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آیا باید حرف های حسین 
شریعتمداری جدی گرفت؟

مصادره در 
فرم جدید

حســین شریعتمداری در ستون »یادداشــت روز« ۲۲ مرداد 
ماه در روزنامه کیهان به پلتفرم های مشهوری از جمله دیجی 
کالا و اسنپ حمله کرده و نوشته است: »نیم نگاهی به عملکرد 
شاخص ترین نمونه های سکو های مجازی که پرُمراجعه ترین ها 
نیز هســتند، بیندازید! چه می بینید؟! قانون گریزی، تخلفات 
پی در پی، همراهی با دشمنان مردم این مرز و بوم، کوک کردن 
ساز بیگانگان علیه وطن خویش، آن هم در موارد و عرصه هایی 
که بیرون از دایره تعریف شده کار و فعالیت آن هاست.« فرارو 
نوشت: شریعتمداری در بخشی دیگر از این یادداشت می گوید...

در گفتگو با قاسم محبعلی مطرح شد؛

سیگنال های تبادل زندانیان و چشم انداز 
مذاکره ایران و آمریکا

اگرچه میز مذاکره همواره قابل احیا است، اما زمان و شرایط بر 3
مذاکرات تاثیرگذار است. تصور نمی کنم اکنون قدرت و عزم 

کافی برای رسیدن به توافق جامع وجود داشته باشد. حداکثر 
حدی که تصور می کنم، انجماد ایران و آمریکا در همین شرایط 

فعلی است. باید دید رئیس جمهور بعدی ایالات متحده، چه 
شرایطی را در آمریکا ایجاد می کند و آیا شرایط به همین گونه 

خواهد ماند یا تغییر می کند
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در میان انتصاباتی که در شهرداری مشهد صورت گرفت 
یک انتصاب سرنوشــت ساز و تاثیر گذار وجود داشت که 
استراتژی اقتصادی شهرداری مشهد به ویژه در حوزه زمین 

و مسکن را نشان می دهد.
انتصابی که به نظر می رســد نه از بین افراد تلاش گر در 
ستادهای انتخاباتی و لابی گران سیاسی بلکه با ارزیابی و 
بررســی دقیق توانمندی های فردی که در عرصه اقتصاد 
شهری و حوزه املاک و پروژه های اقتصاد شهری سالیان 
سال در رده های مختلف کارشناسی و مدیریتی استخوان 
خرد کرده اســت و آشــنایی تمام و کمال با فرآیندهای 
سرمایه گذاری دارد و می توان امید داشت که دیگر آن گونه 
که در دوسال از عمر چهار ساله دوره ششم با جلسات پی 
در پی و کم فایده گذشــته و روزهای جدیدی در انتظار 

حوزه اقتصادی است.
 نخســتین گام در حوزه اقتصادی را با برنامه ریزی برای 
تسویه بدهی شــهرداری به بانک شهر برداشــت.  او در 

هشتادمین جلسه علنی شورای اسلامی لایحه دوفوریتی 
با موضوع تسویه بخشی از مطالبات بانک شهر از شهرداری 
مشهد را ارائه کرد و در شورا مورد بررسی قرار گرفت و البته 
دوفوریت آن رای نیاورد و با رای آوردن یک فوریت لایحه 
برای بررسی بیشتر به جلسات آینده موکول شد. در متن 
لایحه آمده است: با عنایت به لزوم تسویه بدهی ها و تامین 
مالی برای پیشــبرد اهداف و پروژه های مدیریت شهری، 
شهرداری مشهد در نظر دارد به منظور تسویه بخشی از 
بدهی های خود به بانک شــهر از بابت تسهیلات دریافت 
شده و گســترش تعاملات خود به بانک یاد شده نسبت 
به واگذاری ملک موسوم به بهارستان )سپاد( مطابق متن 
لایحه زیر و قرارداد پیوســت اقدام کنند. بر همین اساس 
به شــهرداری مشهد اجازه داده می شود به منظور تسویه 
بخشی از تسهیلات و بدهی های شهرداری به بانک شهر  
اقدام کند. محمدهادی محمدی مقدم، رئیس ســازمان 

سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری...

آوار برداری از معاونت اقتصادی شهرداری مشهد آغاز شد
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آیا باید حرف های حسین شریعتمداری جدی گرفت؟

مصادره در فرم جدید
حسین شریعتمداری در ستون »یادداشت 
روز« ۲۲ مــرداد مــاه در روزنامه کیهان 
به پلتفرم های مشــهوری از جمله دیجی 
کالا و اســنپ حمله کرده و نوشته است: 
»نیم نگاهــی به عملکرد شــاخص ترین 
نمونه هــای ســکو های مجــازی کــه 
پرُمراجعه ترین ها نیز هستند، بیندازید! چه 
می بینید؟! قانون گریزی، تخلفات پی در پی، 
همراهی با دشــمنان مردم این مرز و بوم، 
کوک کردن ســاز بیگانــگان علیه وطن 
خویش، آن هم در موارد و عرصه هایی که 
بیرون از دایره تعریف شــده کار و فعالیت 

آن هاست.«
فرارو نوشــت: شــریعتمداری در بخشی 
دیگر از این یادداشت می گوید: »سکو های 
مورد  اشاره از امکانات و ظرفیت های نظام 
استفاده -بخوانید سوءاستفاده- می کنند 
و از خود ســرمایه ای به میان نیاورده اند. 
حالا جای این ســوال است که اگر وجود 
پلتفرم های خدمت رســان ضروری است، 
که هست، چرا از سکو های قانون گریز سلب 
صلاحیت نمی شود و مدیریت آن ها به افراد 
صاحب صلاحیت و تحت نظارت مستقیم 
مراکز ذی ربــط واگذار نمی شــود؟! مگر 
امکانات و ظرفیت های مورد استفاده آن ها 
متعلق به نظام نیست؟! بنابر این چرا مالکیت 
و مدیریت آن ها در اختیار نظام نباشــد؟! 
می فرمایند به نیروی کارآزموده نیاز است. 
بسم الله! مگر مدیران کنونی این پلتفرم ها 
شــق القمر می کنند؟! توان و هوشمندی 
نیرو های متعهد و پا به رکاب ایران اسلامی 
را دست کم نگیرید. خوشبختانه زمزمه هایی 
برای تحقق این خواسته در میان مسئولان 
شــنیده می شــود.« این سخنان حسین 
شــریعتمداری که به نوعی، در راســتای 
تحقق شعار خالص سازی تعبیر می شود 
در شــرایطی مطرح شده که شرکت های 
نامبــرده در یادداشــت شــریعتمداری، 
به عنــوان پلتفرم هایی با گــردش مالی، 
نیروی کار و مشــتریان پرشمار شناخته 
می شــوند. برای مثال دیجی کالا با بیش 
از ۴۱ میلیون بازدید یکتای ماهانه و ۳.۵ 
میلیون جست وجوی یکتای روزانه تبدیل 
به مرجعی برای خرید اینترنتی در سراسر 
ایران شده است. با این حال اول مرداد ماه 
بود که ۲ دفتر اداری دیجی کالا در تهران 
توســط اماکن فراجا به دلیل عدم رعایت 
حجاب اسلامی، پلمب شدند. این پلمپ که 
حدود دو هفته طول کشید، به دستمایه 
بخشــی دیگر از یادداشت شریعتمداری 
در کیهان تبدیل شــده است، جایی که 
می نویسد: »بارزترین نمونه این قانون گریزی 
و همسویی با دشمنان بیرونی را در مقابله با 
قانون حجاب و عفاف می توان دید. در یک 
مقطع زمانی خاص و در حالی که مقابله با 
کشف حجاب یکی از شاخص ترین تلاش 
نظام و خواســته توده های ده ها میلیونی 
مردم بود، برخی از این سکو های مجازی 
در اقدامی هماهنگ که از فرمان واحدی 
خبر مــی داد، تصاویری از اعضا و کارکنان 
خود را منتشر کردند که در آن خانم های 
حاضر بدون حجاب ظاهر شــده بودند؛ و 
ده ها تخلف و قانون شکنی دیگر که در این 

وجیزه مجال پرداختن به آن ها نیست.«
آذری جهرمی، وزیر پیشین ارتباطات در 
واکنش به یادداشت مدیرمسئول کیهان 
نوشت: »مالکیت بخش قابل توجه سهام 
برخی از سکو هایی که ایشان نامبرده اند، با 

نهاد های انقلابی است!«

با توجه به این موضوعات، پرســش هایی 
مطرح اســت، از جمله این کــه؛ این نوع 
طرز تفکر چه تبعاتی برای اقتصاد کشور 
خواهد داشــت و تغییــرات بنیادین در 
سطح مدیریت یا حتی کارکنان پلتفرم ها 
و ســازمان های مختلف با چه پیامد هایی 
همراه می شود؟ حسین راغفر، اقتصاددان 
و عضو هیئت علمی دانشگاه الزهرا در این 

خصوص به فرارو پاسخ داده است:
این طرز تفکر بحران زا است

خالص سازی به دیجی کالا رسید؟!حسین 
راغفر به فــرارو گفت: »ایــن طرز تفکر، 
اصلی ترین عامل بحران کنونی در جامعه 
است و حتی ذکر این مسئله که بخواهیم 
کســب و کار ها را تهدیــد کنیم، منجر 
به مهاجرت فعالان اقتصادی، از کشــور 
خواهد شد، چرا که امنیتی برای کار خود 
نمی بینند. در بحث ورود افراد بی حجاب به 
مراکز خرید و پلمپ فروشگاه ها نیز با همین 
نوع طرز تفکر رو به رو بودیم. مگر فروشگاه 
یا مرکز خریدی که مردم در آن رفت و آمد 
می کنند، قابل کنترل است یا ورود افراد بی 
حجاب تحت کنترل فروشندگان است؟ با 
توجه به رکود شدید اقتصادی کشور، عملا 
تعطیل کردن فعالیت های اقتصادی، چه در 
قالب فیزیکــی و چه در قالب پلتفرم های 
آنلایــن، نتیجه ای بســیار منفی خواهد 
داشت. تصمیم گیرندگان به جای تمرکز 
بر خواسته های مردم، روی تقابل ها تمرکز 

کــرده اند. یکی از عمده ترین مشــکلات 
جوانان در کشور، عدم وجود فرصت های 
شغلی و ناکامی های اقتصادی است، دولت 
در بسترســازی اقتصادی حوزه اشتغال و 
کاریابی چندان موفق نیست و در نتیجه 
ریشه اصلی بسیاری از تلاطم های اجتماعی 
از جملــه در پاییــز ۱۴۰۱ را می توان در 

شکست اقتصادی جستجو کرد.«
وی افزود: »این نــوع موضع گیری ها، در 
دسته موضع گیری های افراطی طبقه بندی 
می شــود. اما متاســفانه دولت از این نوع 
موضع گیری ها استقبال و حتی در تصمیم 
گیری از آن ها استفاده می کند. به اعتقاد 

من، نتیجه این رفتار ها و مواضع از پیش 
مشخص و شکســت خورده است. ما به 
جای شناســایی مسئله و تشخیص علل 
نارضایتی های اجتماعی و به جای یافتن 
راه حل های منطقی، اقدام به تصمیماتی 
می کنیم که افراطی و چالش برانگیز است. 
این دســته اقدامات ریسک تقابل دولت و 

ملت را افزایش می دهند.«
افزایش موج مهاجرت ها در حاشیه فشار بر فعالان 

اقتصادی
این اقتصــاددان در ادامه گفت: »فشــار 
بــر بخش خصوصی و فعــالان اقتصادی 
کشــور، هیچ توجیهی ندارد. به خصوص 
در شــرایطی که حتی بسیاری از فعالان 
بخش هــای ســاده تر و خدماتی از جمله 
رانندگان شــاغل در صنعت حمل و نقل 
در ســطح شــهر های مختلف نارضایتی 
بالایی از شــرایط معیشت خود دارند. این 
نارضایتی ناشــی از رکود اقتصادی است. 
در این وضعیت، ســخن از تهدید مشاغل 
گفتن، تبعات بسیار مخربی خواهد داشت. 
همه فعالان اقتصادی چه در مقیاس های 
کوچک و چه در مقیاس های بزرگ از این 
شرایط متاثر خواهند شد. این نوع رفتار ها 
نه تنها خطایی استراتژیک است، بلکه به 
تشدید مقاومت ها و رشد چالش های بین 
گروه های مختلف، به ویژه جوانان و دولت 

منجر خواهد شد.«
وی افزود: »همانطور که اشاره کردم، قطعا 

این شــرایط به افزایش موج مهاجرت ها 
دامن خواهد زد و نوعی ناامیدی در فعالان 
اقتصادی ایجاد می کند. تشدید فشار ها بر 
افرادی کــه در حوزه فناوری های نوظهور 
به خصوص کســب و کار های آنلاین کار 
می کنند، برای آینده کشور مخرب است. 
بــا این رفتار ها و طرز تفکــر که به دنبال 
تصفیه سازمان ها و مشاغل است، بسیاری 
از جوانان از کشــور متواری می شــوند و 
فعالیت های اقتصادی خود را نیز به خارج 
از کشــور منتقل می کنند. این دسته از 
فعالیت ها، در کشور های اطراف ما و در سایر 
کشور های صنعتی، متقاصیان زیادی دارد، 

چــرا که آینده اقتصاد جهان حول همین 
نوع فعالیت ها می چرخد، بنابراین مهاجرت 
جوانــان فعال در حــوزه پلتفرم ها یعنی 
یک خطای استراتژیک بسیار بزرگ. این 
اظهارنظرها، نشانگر شکست سیاست های 

مقابله با مطالبات نسل جوان است.«
سدسازی در مسیر فعالیت های اقتصادی

این اســتاد دانشــگاه تاکید کرد: »کنار 
گذاشتن مدیران یا کارمندان یک پلتفرم و 
جایگزین کردن آنان با افرادی دیگر که به 
زعم برخی، تفکرات نزدیک به دولت دارند، 
قطعا به فروپاشیدن آن پلتفرم یا سازمان 
منتهی خواهد شد. زیرا اگر چنین هنری از 
نیرو های انسانی جدید و متفاوت بر می آمد، 
قطعا تا پیش از آن شکل گرفته بود و آن ها 
پلتفرم های موازی را تشــکیل داده بودند؛ 
بنابراین معنای دیگر این سخن که مدیران 
عوض شوند این است که کل فعالیت های 
یک شرکت، ســازمان یا پلتفرم، متوقف 
خواهد شــد. این آســیب هایی که نظام 
تصمیم گیری در کشور به فعالان اقتصادی 
زده و می زند، به حدی پرتعداد اســت که 

اصلا قابل محاسبه نیست.«
وی افزود: »حتی در مسیر فعالیت های اینترنت 
محور نیز، سدســازی شده و با جنجال های 
بسیار گسترده و تنش های اجتماعی وسیع، 
اینترنت را کنــد و محدود کردند و همزمان 
اجازه دادند که فیلترشکن در کشور به فروش 
برسد. این رفتار ها نشان می دهد گروه هایی 
در قدرت، دســت در این تجارت دارند. یکی 
از نماینــدگان مجلس گفته بــود که درامد 
فروشندگان فیلترشکن در کشور، رقم بسیار 
سرسام آوری اســت. با این وضعیت، افرادی 
که مروج تفکر ســلبی و محدودگر هستند، 
نمی توانند، توجیهی برای اقداماتی داشــته 
باشند که برای سرنوشت میلیون ها انسان در 

این کشور مخاطره آمیز و آسیب زا است.
این روز ها ما شاهد از بین رفتن تعداد زیادی 
از فعالیت های اقتصادی هستیم که به خاطر 
محدود کردن اینترنت، در کشور به وجود آمد 
و بســیاری از افراد به همین دلایل از کشور 
مهاجرت کرده و می کنند. قطعا ادامه چنین 
سیاســت هایی که برای اقتصاد کشور بسیار 
دردآور است، می تواند شتاب بیشتری به خروج 
سرمایه های انسانی بدهد. این در حالیست که 
سرمایه های انسانی، اصلی ترین عامل شتاب و 
رشــد اقتصادی در کشور هستند. با توجه به 
تحولات علمی و فنــاوری در آینده نزدیک، 
آسیب های این گروه از تصمیمات فقط می تواند 
به نزدیک تر شدن به فروپاشی اقتصادی منتهی 

شود و نه رونق اقتصادی در کشور.«

این شرایط به افزایش موج مهاجرت ها دامن خواهد زد و نوعی ناامیدی در فعالان 
اقتصادی ایجاد می کند. تشدید فشار ها بر افرادی که در حوزه فناوری های 
نوظهور به خصوص کسب و کار های آنلاین کار می کنند، برای آینده کشور 

مخرب است. با این رفتار ها و طرز تفکر که به دنبال تصفیه سازمان ها و مشاغل 
است، بسیاری از جوانان از کشور متواری می شوند و فعالیت های اقتصادی خود 

را نیز به خارج از کشور منتقل می کنند. این اظهارنظرها، نشانگر شکست 
سیاست های مقابله با مطالبات نسل جوان است

,,

پیش ثبت نام 49هزار نفر علامتی برای انتخابات پرشور نیست
فعال سیاسی گفت: گرچه ۴9 هزار نفر برای 
انتخابات مجلس شورای اسلامی پیش ثبت 
نام کردند اما موضوع مهم برای پرشور شدن 
انتخابات، تعــداد و درصــد رأی دهندگان 
است. مصطفی هاشمی طبا در گفتگو با نامه 
نیــوز درباره پیش ثبت نــام ۴9 هزار نفر در 

انتخابات مجلس گفت: موضوع پیش ثبت نام 
جای سئوال دارد اما در مجموع خیلی ها در 
شهرستان ها به ویژه شهرهای کوچک از طریق 
سایت ثبت نام کردند چون با هم رقیب هستند 
وقتی متوجه می شوند رقیب شان ثبت نام 
کرده آنها هم ثبت نام می کنند. وی با بیان به 

نظر نمی رسد دست اندرکاران برگزاری مایل به 
انتخابات پرشور باشند، افزود: پیش ثبت نام ۴9 
هزار نفر علامتی برای انتخابات پرشور نیست. 
انتخابات پرشور موقعی است که افراد شناخته 
شده در عرصه سیاسی اطمینان پیدا کنند می 

توانند از فیلتر شورای نگهبان عبور کنند.

آخرین اخبار از حمله تروریستی شاهچراغ؛
خانه امن تروریست ها کشف شد

انتشار جزییات جدید از حادثه تروریستی حرم شاهچراغ حکایت از 
افزایش بازداشتی های مظنون به ارتباط با حادثه تروریستی شیراز 
به ۸ نفر دارد. فرد اصلی که هم اکنون در اختیار مقام قضایی است 

تبعه تاجیکستان است.
حجت الاسلام و المسلمین موسوی رییس کل دادگستری استان 
فــارس در گفتگو با میزان در رابطه با جزئیــات جدید از حادثه 
تروریســتی شب گذشته حرم شــاهچراغ )ع( اظهار کرد: در پی 
تلاش های سربازان گمنام امام زمان )عج( تاکنون ۸ نفر از عناصر 
مظنون به ارتباط با حادثه تروریستی شب گذشته حرم شاهچراغ 

)ع( دستگیر شده اند.
وی گفت: تمامی افراد بازداشتی از اتباع خارجی هستند.

رییس کل دادگستری اســتان فارس در رابطه هویت تروریست 
اصلی که شب گذشته در صحن حرم دستگیر شده بود، بیان کرد: 
این فرد در تحقیقات اولیه خود را رحمت الله نوروزف معرفی کرده 

و تبعه تاجیکستان است. 
حجت لاسلام و المسلمین موسوی افزود: خانه امن تروریست ها 

نیز کشف شده است.
واکنش قاطع وزیر کشور 

وحیدی، عکس العمل نیروهای حفاظتی و امنیتی حرم مطهر در 
ابتدای وقوع حادثه تروریستی را به موقع توصیف کرد و افزود: هم 

اینک نیز کار در کنترل نیروهای امنیتی، نظامی و انتظامی است و 
بر اوضاوع مسلط هستند.

به نقل از  تســنیم، احمد وحیدی، وزیر کشور، در جریان سفر به 
شیراز، با بیان اینکه در این سفر به بررسی ابعاد مختلف این حادثه 
تروریســتی خواهیم پرداخت گفت: در این حادثه تروریستی که 
در آن تعــدادی از هموطنان و زائران حرم مطهر شــاهچراغ )ع( 
مجروح و یک نفر شــهید شدند از طرف دشمنان قسم خورده ما 
است و اینکه دشمنان ما تصور کنند با این حرکت های بزدلانه و 
آتش گشودن بر روی مردم می توانند امنیت و ثبات ما را به خطر 

بیاندازند اشتباه می کنند چرا که ملت ما استوار است.
وی، سکوت مجامع بین المللی و کشورهای مدعی حقوق بشر را 
مروج اینگونه اعمال تروریستی دانست و گفت: سال گذشته نیز 
شــاهد همین اتفاق در حرم مطهر بودیــم که تعدادی از عزیزان 
شهید شدند و تمام مجامع بین المللی و کشورهای مدعی حقوق 
بشر ســکوت کردند و همین ســکوت و حمایت های آنها مروج 

اینگونه اعمال تروریستی است.
او ادامه داد: منتظر خواهیم بود که ببینیم عکس العمل آنها در قبال 
این حادثه تروریستی چه خواهد بود که البته قابل پیش بینی است 
که همانند مرتبه قبل مُهر سکوت به این اقدام تروریستی بزنند و 

عکس العملی نشان ندهند.
وحیدی، عکس العمل نیروهای حفاظتی و امنیتی حرم مطهر در 
ابتدای وقوع حادثه تروریستی را به موقع توصیف کرد و افزود: هم 
اینک نیز کار در کنترل نیروهای امنیتی، نظامی و انتظامی است و 

بر اوضاوع مسلط هستند.
وی ادامه داد: کسانی که در این کار همکاری، مشارکت و پشتیبانی 
کردند به شــدت به عقوبت خواهند رســید و دشمنان ملت رها 

نخواهند شد.
اولین مصاحبه دلاوری که عامل حمله به حرم شاهچراغ را 

خلع سلاح کرد
نیروی خدماتی دلاوری که عامل حمله به شاهچراغ را خلع سلاح 

کرد درخصوص حادثه شب گذشته توضیح داد.
نیروی خدماتی شاهچراغ که در خلع سلاح تروریست نقش پررنگی 
ایفا کرد در گفتگویی کوتاه در مورد حادثه می گوید: بنده از شرکت 
خدماتی هستم و مشغول جارو در صحن بودم که تروریست را با 
اســلحه دیدم. ترسی بر من غلبه نکرد و حضرت کمک کرد تا به 

سمت تروریست بروم و مانع او شوم.
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در گفتگو با قاسم محبعلی مطرح شد؛

سیگنال های تبادل زندانیان و چشم انداز مذاکره ایران و آمریکا
رور پنــج شــنبه ۱9 مــرداد مــاه، 
رسانه های آمریکایی از جمله سی ان ان 
و نیویورک تایمز از دســتیابی تهران و 
واشــنگتن به توافــق در زمینه تبادل 
زندانیان و دسترســی ایران به بخشی 
از ارز های بلوکه شده خبر دادند. در این 
گزارش ها به تبادل زندانی های ایران و 
امریکا در چارچوب یک توافق دوطرفه 
پس از ۲ سال »مذاکره پنهانی ایران و 

آمریکا« اشاره شده است.
نیویورک تایمز همچنین در قســمتی 
دیگر از گزارش خــود درباره جزئیات 
احتمالی این توافق، بــه نقل از منابع 
آگاه نوشــت که ایــالات متحده اجازه 
خواهد داد نزدیک به شش میلیارد دلار 
از دارایی های بلوکه شــده ایران در کره 
جنوبی به حسابی در بانک مرکزی قطر 
منتقل شود. این حساب از سوی دولت 
قطر کنترل و تنظیم می شــود تا ایران 
بتواند تنها برای پرداخت به فروشندگان 
با هدف خرید های »بشردوستانه مانند 
دارو و غذا« به این پول دسترسی داشته 

باشد.
دفتر نمایندگی جمهوری اســلامی در 
سازمان ملل متحد نیز، با اشاره به انتقال 
پنج زندانی آمریکایی از زندان اوین به 
حبس خانگی، آن را در »چارچوب یک 
توافق با واسطه گری کشور ثالث« خواند. 
بر اساس گزارش ها، قرار است در ازای 
دسترسی تهران به شش میلیارد دلار 
برای »مقاصد بشردوســتانه« و آزادی 
چندین ایرانی زندانی از سوی واشنگتن، 
پنج زندانی آمریکایــی اجازه خروج از 

ایران را پیدا کنند.
ارتباطات  هماهنگ کننده  کربی،  جان 
راهبردی شــورای امنیــت ملی کاخ 
ســفید، روز جمعه، ۲۰ مرداد ماه، در 
رابطــه با آزاد شــدن ۶ میلیارد دلار از 
دارایی های ایران از کره جنوبی مدعی 
شــد: محدودیت هایی بــر روی اینکه 
ایران چــه کار هایی می توانــد با این 
اموال انجام دهد، وجود خواهد داشت. 
راهبردی  ارتباطــات  هماهنگ کننده 
شــورای امنیت ملی کاخ سفید عنوان 
کرد که نمی تواند گزارشات درخصوص 
کاهش غنی ســازی ایران را تایید کند. 
اظهــارات کربی درخصــوص کاهش 
غنی سازی ایران در پی آن مطرح شده 
که وال استریت ژورنال به نقل از منابع 
مطلع مدعی شــد که ایران به شــکل 
حائز اهمیتی ســرعت انباشت اورانیوم 
غنی ســازی شده خود را کاهش داده و 
حتی از غنای بخشی از ذخایر اورانیوم 
خود کاســته اســت. با توجــه به این 
رویدادها، پرسش هایی مطرح است، از 
جمله این که آیا توافق آزادی زندانیان 
مقدمه ای بر توافق هســته ای خواهد 
بود؟ آینده توافق ایران پس از انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا چگونه ارزیابی 
می شــود و پول های ایران دقیقا به چه 
شــکلی به کشــور باز خواهد گشت؟ 
قاسم محبعلی، دیپلمات پیشین ایران 
در یونان و مالزی و تحلیلگر سیاسی، به 

این پرسش ها پاسخ داده است:
اهمیت تبادل زندانیان برای ایالات متحده

قاســم محبعلی گفت: »از همان سال 
گذشــته که موضوع برجــام بین ما و 
آمریکایی ها به حاشیه رفت، موضوعی 
که جایگزین شــد و آمریکایی ها اصرار 
داشتند به آن بپردازند، همین مسئله 
زندانیان دو تابعیتی در ایران بود. درباره 
این مبحث، سال گذشته هم توافقاتی 
صورت گرفته بود که اجرایی نشــد. در 
همین دوره، اعلام شــد آمریکایی ها بر 
خلاف دوران اوباما، پول را مستقیم به 
ایران پرداخت نخواهند کرد و پولی که 
در عراق اســت، در حسابی تحت نظر 
مقامات ذیربط آمریکایــی قرار داده و 
بر اســاس مواردی که تحت چارچوب 

تحریم ها نیست، پول پرداخت می شود. 
درواقع این پول متعلق به ایران اســت، 
اما نوعی که از آن اســتفاده می شود بر 

اساس نظر آمریکا خواهد بود.«
وی در خصوص احتمال شــکل گیری 
توافق هســته ای در کنار توافق مبادله 
زندانیان گفت: »این دو مســئله، کاملا 
متفاوتند، اما طبیعیست که بر یکدیگر 
اثر گذارند. در توافق پیشــین )ســال 
۲۰۱۵( نیز، همزمان با توافق، تعدادی 
از زندانی های حاضر در ایران آزاد شدند 
و بخشــی از طلب های ایران از آمریکا 
نیز دریافت شد. به هر حال نمی توانیم 
بگوییم آزادی زندانیان بی تاثیر است، 
اما بازگشــت به یک توافق، مساوی با 
دست یافتن به توافق هسته ای ۲۰۱۵ 
نیست. بحث بر ســر یک توافق جامع 
است که بر اساس مهار برنامه هسته ای 

ایــران، در چارچــوب معاهــده منع 
گسترش هسته ای »NPT« است. این 
طرح می تواند بر اساس آمادگی طرفین 
مورد بررسی قرار بگیرد. پایه این طرح 
می تواند بر اساس برخی توافقانی باشد 
که در برجــام رخ داده بود. حدس من 
این اســت که تا ریاست جمهوری آتی 
ایالات متحده، چندان جای بحثی روی 
توافق وجود نخواهد داشت مگر آن که 
یک توافق بسیار بزرگ انجام شود، ولی 
برای رسیدن به توافق بزرگ نیز زمان 

کافی نداریم.«
سیاست های تحریمی آمریکا تغییر نکرده است

سفیر پیشــین ایران در مالزی و یونان 
گفت: »این توافق برای تبادل زندانیان 
بــه بحث اقناع افــکار عمومی و ایجاد 
نقطه قوت برای بایدن پیش از انتخابات 
ریاست جمهوری مرتبط است. وزیر امور 
خارجه آمریکا نیز تاکید کرده که هیچ 
تحریمی لغو نشده و سیاست آمریکا در 

قبال ایران تغییری نکرده است.
وی افزود: »بحث درباره این که دریافت 
مطالبات به شکل »اقلام بشردوستانه« 
مثبت اســت یا منفی، بسیار پیچیده 
است. وقتی پول ما از کشوری که بلوکه 
شده به کشــوری دیگر می رود و تحت 
نظارت آن کشــور قرار می گیرد به این 
معناست که ما استقلال تصمیم گیری 
در حوزه هزینه پولهایمان را نداریم. اگر 
غیــر از این بود به راحتــی قادر بودیم 
پولهایمان را مدیریت و به داخل کشور یا 
هر جای جهان منتقل کنیم. در شرایط 
فعلی، ما بخشی از حق انتخاب، مالکیت 
ملی و اســتقلال ملی خود را از دست 
داده ایم. با همه این ها این تبادل مالی به 
هر شکلی، آثار مثبتی نیز خواهد داشت 
چرا که مــردم ما درحوزه تامین دارو و 
کالا های اساسی تحت فشار قرار دارند. 
در نتیجه این مبالغ می توانند به کاهش 
قیمت ها و تامین داروخانه های کشور به 
دارو هــای کمیاب کمک کند؛ بنابراین 
از این شــرایط به وجود آمده هم باید 

استقبال کرد. با وجود همه این ها، اگر 
از جنبه سیاسی و حقوقی نگاه کنیم، 
چندان دستاوردی کســب نکرده ایم، 
چون همه چیز بر اساس سلیقه آمریکا 
است. پرسش این است که آیا می توان 

انسان را با پول معاوضه کرد؟«
این موضع رسمی ایالات متحده است، 
اگرچه میز مذاکره همــواره قابل احیا 
است، اما زمان و شــرایط بر مذاکرات 
تاثیرگذار است. تصور نمی کنم اکنون 
قــدرت و عزم کافی برای رســیدن به 
توافق جامع وجود داشته باشد. حداکثر 
حدی که تصور می کنم، انجماد ایران و 
آمریکا در همین شرایط فعلی است. باید 
دید رئیس جمهور بعدی ایالات متحده، 
چه شرایطی را در آمریکا ایجاد می کند 
و آیا شرایط به همین گونه خواهد ماند 

یا تغییر می کند.«

وی افــزود: »واکنــش منفی جمهوری 
خواهــان به توافق مبادلــه زندانیان به 
این دلیل است که مایل نیستند، اعتبار 
و امتیــاز این حرکت، برای بایدن ایجاد 
محبوبیت کند؛ بنابراین طبیعی است که 
نســبت به این توافق روی خوش نشان 
نداده و ســعی کنند افکار عمومی و به 
ویژه افکار ایرانی ها و دوتابعیتی ها را که 
مقیم خارج از ایران هستند منفی کنند. 
این رفتار جمهوری خواهان یک حرکت 

سیاسی به نفع اهداف خودشان است.«
اهداف آمریکا از افزایش حضور در خلیج 

فارس
مدیــرکل اســبق خاورمیانه و شــمال 
آفریقا در وزارت امور خارجه کشــور، در 
خصوص تاثیر دولت های مختلف آمریکا 
بــر روند توافقات گفــت: »هر دولتی در 
ایالات متحده در کنار سیاست های ثابت، 
متناسب با نوع حزب خود، در نحوه اجرا، 
رفتار هایی متفاوت دارد. به طور کلی این 
را می دانیم که جمهوری خواهان، قدرت 
نظامی را بر دیپلماسی ارجحیت می دهند. 
دموکرات ها، قدرت نظامی را پشــتوانه 
دیپلماسی می دانند؛ بنابراین طبیعی است 
که هر یک از جمهوری خواهان، به ویژه 
جمهوری خواهان تندرو سر کار باشند، 
شدت عمل بیشتری نشــان می دهند. 
سیاســت ثابــت آمریکایی هــا، خواه 
جمهوری خواه و خواه دموکرات باشند، 
اجرای سیاست های مهار و کنترل ایران 
است. آن ها ســعی خواهند کرد رفتاری 
در پیش بگیرند کــه از منافع آمریکا و 
اسرائیل حفاظت شود. از جمله رفتار های 
رایج آنان تسلط بر آبراه های بین المللی 
و منابع نفتی اســت. گرچــه روش های 
جمهوری خواهان و دموکرات ها متفاوت 
است، اما هر دو، روی همین اصول پیش 

خواهند رفت.«
وی افــزود: »دربــاره افزایــش حضور 
نظامیــان آمریکایی در تنگــه هرمز، 
می تــوان حــدس زد این اقــدام با ۲ 
هدف مهــار ایران و تهدیــد ایران در 

مورد زندانیان دو تابعیتی، انجام شــده 
اســت. اگر در انتخابــات بعدی ایالات 
متحده مجــددا جو بایدن ابقا شــود، 
می توان حــدس زد ریســک پذیری 
دولت وی بالاتر باشــد، چرا که وقتی 
هراس از انتخابات بعدی وجود نداشته 
باشــد، رئیس جمهور ها جسورتر عمل 
می کننــد. دولــت بایدن یــک دولت 
کاملا سازمان یافته اســت. درواقع بر 
خلاف دولت ترامپ که نقش خانواده و 
نزدیکانش بیشتر از دستگاه حکومتی، 
وزارت خارجه، CIA ارتش و نهاد های 
امنیتی بود، دولت بایدن بر اساس رفتار 
کارشناسی شده پیش می رود. بایدن از 
همان ابتدا اعلام کرده بود به دنبال یک 
توافق کارشناسی شده است و بازگشت 
به برجام را مقدمه ای برای رســیدن به 
توافق جامــع می داند. در برنامه جامع، 

موضوعاتی همچون سطح و برد موشک 
ها، سیاســت خاورمیانــه ای و حقوق 
بشر، همکاری ایران با روسیه و چین و 
مناسبات ایران و آمریکا است. هر یک از 
این موضوعات به تنهایی، بسیار پیچیده 
اســت. حدس می زنم بایدن در صورت 
انتخاب برای دور دوم، روی همان توافق 

جامع تاکید خواهد کرد.«
لزوم گفتگوی مستقیم ایران و ایالات متحده

این کارشناس سیاست خارجی گفت: 
»در کل، از یک ســو، برنامه هسته ای 
ایران به سقف خود رسیده و ایران پس 
از این مرحله، از NPT عبور خواهد کرد 
و از سوی دیگر، ایالات متحده در بحث 
تحریم ها به حد افراط رسیده و تا حدی 
ایــران را تحریم های متعدد و چندلایه 
کرده است که دیگر جایی برای تحریم 
بیشتر باقی نمانده است. تنها گزینه ای 
که بــرای ایالات متحده باقــی مانده، 
اقدامات اجرایی اســت. یکی از اقدامات 
اجرایــی آمریکا، فرســتادن نیرو های 
نظامی به خلیج فارس است. یکی دیگر 
از این نمونــه اقدامات ایالات متحده را 
در سیســتم پولی و بانکی می بینیم. 
در صورتی که یک ایرانی یا دولت ایران 
بخواهد پولی را منتقل کند، این کار باید 
تحت نظارت آمریکا انجام شــود. حتی 
تجارت ایران با چین و روسیه هم توسط 
ایالات متحده رصد می شود. اما اقدامات 
اجرایی سنگین تر بسیار حساس تر است 
و حتی ممکن است منجر به درگیری 
شــود. به همین دلایل است که ادامه 
سیاست های فعلی برای دو کشور هزینه 
ساز است و الزامی به نظر می رسد که دو 
کشور با یکدیگر گفتگو کرده و مسائل 
را روی میز گفتگو حل کنند. پایان هر 
دعوایی مذاکره است. حتی اگر جنگی 
بین دو کشــور درگرفته باشد راهی به 
جز مذاکــره وجود ندارد. در جنگ های 
جهانی نیز، طرفین با هم توافق کردند، 
همانطور که ما نیز پس از ۸ سال جنگ 

با حکومت صدام توافق کردیم.«

دور جدید تروریسم در سوریه
حملات داعش در سایه راهبرد موازنه 

وحشت
حســین فاطمی: اگر چه گروه ترویستی داعش واپسین نفس 
ها خود را می کشــد و به سان ســابق توان و عده و عدمه کافی 
برای جولان در ســوریه را ندارد، اما به نظر می رسد که تروریسم 
داعش هنوز برای برخی بازیگران به عنوان اهرم فشار مورد استفاده 
اســت. لذا این گروه تروریســتی به فراخور ضرباتی را برای ناامن 
سازی سوریه وارد می کند، کما اینکه در تازه ترین مورد، داعش 
به اتوبوس نظامیان سوریه حمله کرد که در اثر آن ۲۳ سرباز کشته 
شدند. یورونیوز به نقل از دیده بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد، 
تروریست های داعش شامگاه پنجشنبه اتوبوس نظامی را در بادیه 
المیادین در حومه شــرقی دیرالزور هدف قرار دادند که به کشته 

شدن ۲۳ سرباز و زخمی شدن بیش از ۱۰ تن دیگر منجر شد.
به گفته دیده بان حقوق بشــر سوریه سرنوشت ده ها سرباز هنوز 
نامشــخص است. داعش معمولا از طریق بمب گذاری یا حملات 
به ویژه در منطقه بادیه سوریه اتوبوس های نظامی یا غیرنظامی را 
هدف قرار می دهد. این گروه تروریستی در دوره اخیر عملیات های 
خود را افزایش داده اســت. دوشنبه نیز در حمله داعش به ایست 
امنیتی در اســتان رقه ۱۰ نظامی سوری کشته شدند. اوایل ماه 
میلادی کنونی نیز داعش حمله ای را به کاروان تانکرهای نفت در 
حومه شرقی حماة انجام داد که به کشته شدن هفت تن از جمله 
تعدادی از نیروهای نظام ســوریه منجر شد. این گوره تروریستی 
همچنین چنــد روز پیش از این حملــه، دو عملیات در منطقه 
»الســیده زینب« دمشــق انجام داده بود که به دنبال آن ، ۶ نفر 

شهید و ده ها نفر دیگر مجروح 
شدند.

-    حملات داعش در ســایه 
راهبرد موازنه وحشت

 در دوره پســاداعش دو گزاره 
»گــرگ هــای تنهــا« و نیز 
»شــوالیه های ترور« عملا به 

دو راهکار باقی مانده برای بقای تروریسم داعش در منطقه و جهان 
بدل شد. با این ارزیابی دور جدید حملات داعش در سوریه با هدف 
موازنه وحشت قابل تحلیل است. لذا ناظرین و تحلیل گران امنیتی 
معتقدند که این حملات تروریستی داعش در راستای تلاش برای 
به هم ریختن برنامه های نیروهای امنیتی سوریه و متفرق کردن 
آن ها در مساحتی گسترده برای کم رنگ کردن توان میدانی آن ها 

صورت می گیرد. 
به هر حال باید در نظر داشــت که یکی از مولفه های اصلی دولت 
اســلامی مد نظر داعش، تشکیل خلافت است و تشکیل خلافت 
بدون جغرافیای تحت کنترل میســر نیست. این در حالی است 
که مدل سازمانی تروریستی داعش مبتنی بر تصرف جغرافیایی و 
حضور نیروها در آن سرزمین و نیز تلاش برای تشکیل دولت در 
آن بوده اســت، این در حالی است که تروریسم داعش با از دست  
دادن مناطق تحت سیطره خود، عملا پیش نیاز جغرافیایی مدل 

سازمانی خود را از دست رفته می بیند.
از همین رو تروریسم داعش سعی دارد که استراتژی موازنه وحشت 
و به دنبال آن راهبرد کلان تر یعنی موازنه قوا در ســوریه و عراق 
را در دســتور کار خود قرار دهد. ذیل این نکته اکنون تلفیقی از 
دو سناریوی »گرگ های تنها« و نیز »شوالیه های ترور« جریان 
دارد که بیشترین تمرکز بر روی شوالیه های ترور است. این شیوه 
عملیات به ترویســت های داعش که خارج از محدوده ی قلمرو 
هستند مانده اند اجازه انجام حملات تروریستی در همان مناطق را 
می دهد. بزنند. این موضوع را می توان در انفجارهای متعدد اخیر 
در دمشق و حملات متعدد به اتوبوس سربازان سوری و یا ایست 

های بازرسی مشاهده کرد.
از طرف دیگر بی شــک باید اهــداف و برنامه میان مدت و بلند 
مدت بازیگران فرامنطقــه ای با محوریت ایالا متحده و نیز رژیم 
صهیونیستی را برای ناامنی سازی سوریه در نظر گرفت. پیرو این 
نکته داعش در عراق و ســوریه شکست خورده و بیشتر مناطق 
تحت إشــغال خود را از دســت داده اســت، اما عناصر این گروه 
در برخی مناطق پراکنده همچنــان حملاتی را انجام می دهند. 
افزایش حملات داعش در حالی اســت که تاکنــون در گزارش  
بسیاری از منابع محلی آمده است که ارتش آمریکا اقدام به انتقال 
تروریست های داعش از زندان ها به پایگاه ههای نظامی می کند و 
منابع امنیتی نیز بارها گفته اند که آمریکا اقدام به آموزش و تجهیز 
عناصر داعش می کند تا دســت به حملات تروریستی در سوریه 
بزنند و اینگونه بهانه لازم برای ادامه حضور ارتش آمریکا در سوریه 

وجود داشته باشد.
- دمشق نگران
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نایب رییــس انجمن برگزارکنندگان نمایشــگاههای 
خارجی ایران:

توسعه دیپلماسی در رونق نمایشگاههای 
بین المللی نقش موثری دارد 

برگزار  انجمن  رییس  نایب 
نمایشــگاه های  کنندگان 
رویدادهــای  و  خارجــی 
تجــاری و صادراتی ایران و 
مدیر عامل شرکت مدیریت 
نمایشــگاهی  پروژه هــای 
دیپلماسی  توســعه  گفت: 
اقتصــادی و سیاســی در 

افزایش برپایی نمایشگاه های بین المللی و رونق تجارت کشورمان 
نقش موثری دارد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، علیرضا صدرزاده 
افزود: بــا افزایش تعاملات بین المللی، شــرکت های خصوصی 
مشهد موفق شدند برپایی نمایشگاه های بین المللی در کشورهای 

تاجیکستان، افغانستان و عراق را افزایش دهند.
وی ادامه داد: با برپایی این گونه نمایشــگاهها، بنا بر آمار رسمی 
صادرات و مبادلات تجاری از کلانشهر مشهد افزایش یافته است و 
برای نخستین بار، اواخر آبان ماه سال جاری نمایشگاهی در کشور 

عربستان نیز برپا شود.
صدرزاده گفت: با برپایی نمایشگاه های بین المللی مختلف بخش 
خصوصی مشهد در آسیا و منطقه، ترویج استفاده از محصولات با 

برند حلال نیز افزایش یافته است.
مدیر عامل شرکت مدیریت پروژه های نمایشگاهی تصریح کرد: 
مشهد مقدس با وجود ظرفیت های اقتصادی و صنعتی، موفق به 
میزبانی بخش عمده ای از نمایشگاه های سطح کشور شده است 
که با توجه به عملکرد مناســب، بسیاری از شرکت های داخلی 
برپاکننده نمایشــگاههای بین المللی به سراغ شرکت های این 

کلانشهر می آیند.
صدر زاده خاطرنشان کرد: شرکت مدیریت پروژه های نمایشگاهی 
سالانه ۱۵ عنوان نمایشگاه در شهرهای مشهد، اصفهان و شیراز 
برگزار می کند و در شــهرهای مختلف افغانســتان و عراق نیز 

نمایشگاه هایی برپا می کند.
نمایشگاه بین المللی مشهد از سال ۱۳۷۷ فعالیت خود را آغاز کرد. 
این نمایشگاه از ســال ۱۳9۰ بخشی از فعالیت خود را به بخش 

خصوصی واگذار کرد.

بیت کوین آماده انفجاری صعودی
رمزارزهای  حوزه  تحلیلگر 
دیجیتال می گوید که بمب 
ساعتی بیت کوین نشانه ای 
از انفجار تاریخی را نشــان 

می دهد.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و بــه نقل از کوین، 

این تحلیلگر کریپتو اظهار کــرد که بیت کوین در حال گذراندن 
دوره بی ثباتی کم یا مرحله فشرده سازی است و در نهایت منجر به 

انفجاری تاریخی خواهد شد.
وی افزود که بیت کوین به ســادگی در حال تثبیتی اســت که 
باید صعودی تلقی شود همچنین پستی از تحلیلگر ارز دیجیتال 
تکدو به اشتراک گذاشت که می گوید نمودار سه هفته ای این ارز 
دیجیتال به ســطوح فشرده سازی نزدیک می شود که قبلا نشان 

دهنده شروع بازارهای صعودی از سال ۲۰۱۲ بود.
هفته گذشته، یکی دیگر از تحلیلگران ارزهای دیجیتال، تون ویز 
پیش بینی کرد که بیت کوین تا زمانی که سطح پشتیبانی ۲۸ هزار 

دلار را نقض نکند، روند صعودی خواهد داشت.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۱۷ 
تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۱۸ 
درصد کمتر شــده اســت. در حال حاضر ۴۸.۷۳ درصد کل بازار 
ارزهــای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۰۱ 

درصد افزایش داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ســاعت گذشته ۲۲.۴۴ 
میلیارد دلار است که ۳۸.۷۵ درصد افزایش داشته است. حجم کل 
در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲.۲۸ میلیارد دلار است 
که ۱۰.۱۷ درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای دیجیتال 
بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۲۰.9 میلیارد دلار است 
که 9۳.۱۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را 

تشکیل می دهد.

پالس منفی به بازار ارز با ناهماهنگی در صدور بخشنامه ها؛

در وزارت صمت چه می گذرد؟
اخیراً شاهد انتشار بخشنامه های تجاری ـ ارزی متناقضی 
از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت بودیم که مشخصاً 

پالس های منفی برای بازار ارز صادر کرده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تســنیم، 
یکی از نکاتی که همواره مورد تأکید کارشناســان است 
هماهنگی سیاست های ارزی ـ تجاری دولت است که لزوم 
همکاری چند وزارت خانه را با بانک مرکزی می طلبد، بر 
همین اساس انتشار دو بخشنامه تجاری ـ ارزی )گوشت ـ 
قطعه سازان( که اخیراً از سوی وزارت صمت روز گذشته در 
فضای رسانه ای منتشر شد، به نظر اقدام عجولانه و از قبل 
اطلاع رسانی نشده ای بود که واکنش های رسانه ای زیادی را 
داشت و بعضاً برداشت های غلط و اشتباهی از آن شد، که 
تأثیر آن بر فضای روانی، سیگنال هالی منفی را برای بازار 

ارز به همراه داشت.
کم تجربگی صمت در صدور بخشنامه های تجاری

اخیراً وزارت صمــت در نامه ای اعلام کــرد واردات انواع 
گوشت قرمز و چای به گروه کالایی ۲۲ )ارز از محل تالار 
دوم( منتقل شده اســت و بر این اساس ارز نیمایی برای 
واردات این دو محصول حذف شده است، این درحالی است 
که کژتابی های ابلاغ این نامه باعث شده بود برخی رسانه ها، 
به دلیل برداشت غلط و عدم تبیین این نامه، خبر از حذف 
ارز ۲۸۵۰۰تومانی برای واردات گوشت تنظیم بازاری دهند.

به دنبال انتشار این نامه، قائم مقام وزارت جهاد و کشاورزی، 
چند ساعت بعد از انتشار این نامه در گفت وگویی، ضمن 
تکذیــب خبــر عدم تخصیــص ارز ۲۸۵۰۰تومانی برای 
گوشــت های تنظیم بازاری گفت: هیچ گونه تغییر گروه 
کالایی برای گوشت قرمز گوســفندی و گوساله وارداتی 
اتفاق نیفتاده اســت. لازم به ذکر است دولت منابع بسیار 
خوبی از ارز ۲۸۵۰۰تومانی را برای واردات گسترده گوشت، 
جهت تنظیم بازار اختصاص داده اســت و به طور هفتگی 
برنامۀ واردات گوشت گرم گوسفندی و گوشت گرم گوساله 

برای تنظیم بازار در حال انجام است.
گفتنی است انتشار نامۀ مذکور، یکی از دلایلی بود که سبب 
افزایش نرخ ارز در بازار غیررسمی شد و برخی کارشناسان 
این اقدام وزارت صمت را ســیگنال آزادسازی قیمت ها و 
حذف تدریجــی ارز ۲۸۵۰۰تومانی تلقی کردند و عنوان 
داشتند که بانک مرکزی منابع تأمین ارز ۲۸۵۰۰تومانی را 
ندارد و همین موضوع باعث رشد جزئی نرخ ارز در بازار آزاد 
شد. حداقل در چنین شرایطی انتظار می رفت اگر وزارت 
صمت، قصد داشت تغییری در گروه کالایی گوشت منجمد 
گوساله و گوسفندی اعمال کند، باید از قبل به طور واضح 

در این خصوص اطلاع رسانی می کرد.
پالس افزایش نرخ ارز به بازار آزاد با نامه صمت

خبر دیگری که اخیراً منتشر شد و برداشت های مختلفی از 
آن شد مربوط به نامۀ وزارت صمت به انجمن خودروسازان، 
موتورسیکلت سازان و دوچرخه سازان بود، در این نامه آمده 
بود: با عنایت به سیاســت های یکپارچه ارزی در توسعه 
صادرات غیرنفتی و کاهش وابستگی به منابع ارزی ناشی 
از صــادرات محصولات نفتی و به منظــور تحقق اهداف 
تعیین شده تولید محصولات صادرات محور، عمق بخشی 
به تولید داخل و کاهش ارزبری، مقرر شــده اســت کلیه 
شــرکت های خودروســاز نیازهای ارزی خود در واردات 

قطعات منفصله موضوع فصل 9۸ مقررات صادرات و واردات 
)انواع خودرو، موتورسیکلت، دوچرخه و اسکوتر برقی( را، 

ترجیحاً از طریق ارز صادرات خود و دیگران تأمین کنند.
در واقع در شــرایطی که انتظار مــی رود تمام حوزه های 
اقتصادی هماهنگ با سیاســت های تثبیت و ضدتورمی 
بانک مرکزی باشند و به گفتۀ رئیس بانک مرکزی همگی 
در راستای کاهش انتظارات تورمی تلاش کنند، برداشت 
فعالان اقتصادی از انتشــار این نامه نیز مشابه نامۀ قبل، 
حذف تدریجی ارز ۲۸۵۰۰تومانی توسط بانک مرکزی بود. 
لازم به ذکر است برخی از رسانه ها و کارشناسان، با استناد 
به این نامه مدعی شده بودند که بانک مرکزی پالس کسری 

منابع ارزی را به بازار ارز صادر کرده است.
تجربۀگره خوردن قیمت آیفون های آمریکایی به نرخ 

غیررسمی ارز پیشِ روی تصمیمات اخیر صمت
گفتنی اســت، جدا از کم تجربگی و بی برنامه بودن وزارت 
صمت در صدور این دو بخشنامۀ اخیر، که فضای بازار ارز 
را به هم ریخت، از نظر فنی نیز چنین اقداماتی، اقدام هایی 
از پیش شکست خورده است که بارها و بارها در کالاهای 
دیگر تجربه شده است و در نهایت نتیجه ای جز قیمت های 
افسارگســیخته در آن کالاها نداشته است،به عنوان مثال 
آیفون های آمریکایی به عنوان کالاهایی که مستقیماً به نرخ 
دلار بازار آزاد متصل شــده اند، همزمان با افزایش نرخ ارز 
دچار افزایش قیمت می شوند، علت این اتفاق رویه واردات 
در برابر صادرات خود اســت که در خصوص واردات این 
دسته از تلفن های همراه اجرا می شود، تجربه ای که به طور 
شفاف مقابل وزارت صمت قرار دارد و این هشدار را می دهد 
که اگر ارز ترجیحی قطعات خودرو نیز حذف شود، احتمالاً 
شــاهد رخ دادن اتفاقی مشابه با قیمت گذاری آیفون های 
آمریکایی خواهیم بود و قیمت قطعات خودرو نیز به دست 
بازار قاچاق و غیررســمی ارز سپرده خواهد شد که تأثیر 

بسزایی در افزایش بهای تمام شدة خودرو خواهد داشت.

دیدگاه

آگهی  فراخوان ارزیابی کیفی مشاوران  
»به شماره ۲۰۰۲۰۰۱۱۲۳۰۰۰۰۳۱ «

شرکت برق منطقه ای خراسان در نظر دارد به استناد آئین نامه خرید خدمات مشاوره، مشاورانی راکه در تخصص  انتقال نیرو 
توسط سازمان برنامه و بودجه ،  احراز صلاحیت شده اند، درچهارچوب ضوابط آئین نامه مذکور، برای انجام  » خدمات مهندسی 

و  نظارتی پروژه احداث پست ۱۳۲/۲۰ کیلوولت GIS طبرسی »   ارزیابی کیفی نماید.
  نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی:

مشاوران حائز شرایط فوق، می توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت، بدون واریز وجه فایل اسناد را بارگیری 
نمایند.

  تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(:  
از ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه به تاریخ  ۱۴۰۲/۰۵/۲۴  تا ساعت ۱9 روز دوشنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۳۰ می باشد.

  تاریخ بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی: 
از پیشنهاددهندگان تقاضا می گردد ؛ تصویر کلیه مستندات و مدارک را درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت 

۸ صبح روز شنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۱ بارگذاری نمایند.
  تاریخ گشایش پاکات ارزیابی کیفی: 
ساعت ۱۲ روز شنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۱

  محل گشایش پاکات  ارزیابی کیفی:
مشــهد- انتهای بلوار وکیل آباد - نرســیده به دوراهی شاندیز - طرقبه - سمت راست - شرکت برق منطقه ای خراسان- امور 

تدارکات و قراردادها- تلفن ۳۶۱۰۳۶۱۱ - ۰۵۱- دورنگار ۳۶۱۰۳۶۲9 - ۰۵۱
  در صورت نیاز به توضیحات بیشــتر ، متقاضیان می توانند با واحد متقاضی به شــماره ۳۶۱۰۳۵۲۳  -۰۵۱ )آقای مهندس 

خدادادپور(  یا با امورتدارکات و قراردادها به شماره ۳۶۱۰۳۶۱۳-۰۵۱ )سرکارخانم کلاته( تماس حاصل نمایند.
  به پیشنهادها و مستندات  فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضاء مدت مقرر واصل شود ، مطلقا ترتیب 

اثرداده نخواهد شد.
   این آگهی به منظور ارزیابی کیفی مشاوران انتشار یافته و شرکت برق منطقه ای خراسان پس از ارزیابی از متقاضیان واجد 

شرایط طی مراحل بعدی دعوت به عمل خواهد آورد. 
  سایر اطلاعات و جزئیات دراسناد درج شده است.

http://tender.tavanir.org.ir                                                                                                                                                                پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر
http:/iets.mporg.ir                                                                                                                                                                                                                   پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات
www.krec.ir                                                                                                                                     پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان
www.setadiran.ir                                                                                                                                                                               »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان شناسه آگهی۱۵۴۶۰۱۷

 در صورت امکان از »دور کند کولر« استفاده کنیم تا برق کمتری مصرف شود
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سازنده سریال می گوید؛

»عقرب عاشق« را زود قضاوت نکنید
سازنده سریال »عقرب عاشق« خطاب 
به مخاطبانش می گوید: »صبر کنید. 
فعلا پنج قسمت از سریال پخش شده، 
»عقرب عاشق« را زود قضاوت نکنید. 
اتفاقــات خوبی در راه اســت.« وی با 
تاکید بر اینکه ریسک بالایی در ساخت 
این سریال وجود داشت، می گوید: اگر 
جلوه های ویژه و موقعیت های فضایی 
سریال درنمی آمد، کار قطعا با شکست 

مواجه می شد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و به نقل از ایســنا؛ ســریال »عقرب 
عاشــق« بــه کارگردانــی حســین 
سهیلی زاده، تهیه کنندگی رضا محقق 
و نویسندگی امین محمودی و حامد 
افضلی در ژانر علمی، تخیلی و فانتزی 
از پلتفرم نماوا در حال پخش است و 
تاکنون پنج قسمت از این سریال ۲۰ 

قسمتی عرضه شده است.
ســیدرضا محقق، تهیه کننده سریال 
»عقــرب عاشــق« در گفت وگویی با 
ایسنا از دشــواری ها و ریسک بالای 
ســاخت این سریال ســخن گفت و 
توضیحاتی دربــاره ی حضور بازیگران 
چهــره در کار و جلوه هــای ویژه یک 

سریال تخیلی علمی ارائه کرد.
او ابتــدا در واکنش به این پرســش 
که تعریفتان از ریســک بالای ساخت 
»عقرب عاشق« چیست؟ اظهار کرد: 
در ابتــدا دنبال این بــودم کار جدید 
و متفاوتی بســازم؛ چراکه در فضای 
سینما می دیدم افرادی که سمت این 
ژانر رفتند در بخش جلوه های ویژه و 
فضایی به مشکل برمی خورند و همین 
مسائل برای دیگرانی که می خواستند 
در این ژانر کار کنند امکان را به صفر 
می رســاند. بعد از اینکه با حســین 
سهیلی زاده، کارگردان »عقرب عاشق« 
صحبت کردم مطمئن تر شدم چون در 
مقام کارگردان باید کسی کنارم می بود 
که بتوانم روی تجربه اش حساب کنم؛ 
وگرنه علاوه بر ریسک بحث جلوه های 
ویژه فضایی باید ریســک مجددی در 

باب کارگردانی می کردم.
خیلی ها رهایم کردند اما کار را رها نکردم

تهیه کننده ســریال »عقرب عاشق« 
تاکید کرد: از طرفی نیز دنبال فضایی 
بودم که از فضای ســریال های تولید 
شده و قصه های تکراری فاصله بگیرم 
و کار جدید و متفاوت تری را شــروع 
کنم. »عقرب عاشــق« ریسک همراه 
با اســترس بود و شــبی نبود که من 
با اســترس نخوابم. ناگفته نماند که 
بحث تولید و هزینه های سنگین تولید 
این ســریال در طول مسیر مرا مردد 
می کرد و دائما با خود تکرار می کردم 
که چرا نرفتم یک کار رئال بسازم ولی 
تصمیمم را گرفته بودم و عزمم را جزم 
کرده بودم تا اثر خوبی در ژانر علمی، 
تخیلی و فانتزی بسازم. در نهایت قوت 
قلب و جســارت بود که باعث شد در 
تولید این سریال کم نیاورم، خیلی ها 
رهایم کردند اما من کار را رها نکردم 
و تمام ســعی و تلاشم این بود کار به 
مشــکل نخورد برای همین پرقدرت 
ادامه دادم. ما هشــت ماه تولید و سه 
ماه پیش تولید داشتیم و یک روز هم 

در میان این پروسه وقفه نداشتیم. 
تهیه کننده »عقرب عاشــق« در ادامه 

اینکه  همین صحبت هایــش درباره 
نداشــت؟  مدیرتولید  کارشــان  چرا 
توضیــح داد: ۱۱ مــاه پیوســته کار 
کردیم بــا وجود اینکــه مدیر تولید 
نداشتم خودم پای کار ایستادم. چند 
مدیر تولید حرفه ای را دعوت کردم و 
ســر کار آمدند اما در مواجه با پروژه 
شــوکه می شدند و حدسشان این بود 
که نمی شود در مدت زمان محدود و 
بودجه تعیین شــده کار ساخته شود 
بــه همین خاطر متاســفانه در اوایل 
راه از آن ها جدا شدم و خودم هم کار 
تولید را می کردم و هم تهیه کنندگی 
را ادامه می دادم که خدارا شــکر کار 

جمع شد. 
نماهای »عقرب عاشق« اینترنتی نیست

او همچنین در پاســخ بــه اینکه آیا 
جلوه هــای ویــژه همانطــور که می 
کرد:  خاطرنشان  درآمد؟  خواســتید 
خودم الان بسیار از این سریال راضی 
هســتم و واقعا هنرمندان جلوه های 
ویــژه »عقرب عاشــق« خیلی خوب 
کار کردند. برخی دوستان که کارهای 
جلوه های ویژه ما را می بینند می گویند 
همه نماها ســمپل است و از اینترنت 
خریدند اما واقعیت این است که این ها 
را دو جوان ۲۵ ساله در عرض دو سال 
ساختند که مطمئنم آینده درخشانی 

خواهند داشــت و قطعا به ســینمای 
ایران کمک خواهنــد کرد. جلوه های 
ویژه دســتم را در »عقرب عاشق« پر 
نگه داشــته اســت و اگر این جلوه ها 
و موقعیت هــای فضایــی درنمی آمد، 
 ایــن کار با شکســت قطعــی مواجه 

می شد. 
محقق همچنین در توضیح اینکه در 
»عقرب عاشــق« از بازیگــران چهره 
بســیاری بهــره برده اســت، چگونه 
آن ها را مجاب کرد تا این ریســکش 
را بپذیرند؟ اینگونه اظهار کرد: به هر 
حال برای یــک کار خوب در پلتفرم 
باید از بازیگران چهره بهره می بردیم 
تا بتوانیم مخاطب را هم جذب کنیم 

به همین خاطر ســعی کردیم چیزی 
کــه در توانمان هســت انجام بدهیم 
و از دوســتان و بزرگانی که هستند، 
استفاده کنیم و در جمع بندی نهایی 
توانســتیم با بازیگرانی همچون آتنه 
فقیه نصیری، آرمان درویش، حسین 
پاکدل، رضا بهبــودی، رویا جاویدنیا، 
ســمیرا حسینی، ســیاوش خیرابی، 
شقایق فراهانی، شیدا یوسفی، عاطفه 
متیــن ســتوده، محمدرضا  رضوی، 
فروتن، ساقی حاجی پور، رضا فیاضی 

و ... همکاری کنیم. 
لطفا کار ما را با خارجی ها مقایسه نکنید

این تهیه کننده ســینما درباره اینکه 
فکر می کند مخاطب قابلیت همذات 
پنداری با »عقرب عاشــق« را دارد؟ 
بیان کرد: به نظــرم الان مخاطب در 
نقطه ای از ابهام قرار دارد و نمی داند 
که این سریال به چه جهتی جلو می 
رود. در واقع مخاطب حالتی از شوک 
را درون خود دارد که اصلا این سریال 
چیست و چرا باید در ایران چرا چنین 
ســریالی را ببیند. اکنون ۵ قسمت از 
»عقرب عاشق« ساخته و پخش شده 
است. ما کاری تماما فضایی نساختیم 
و صرفا یک اثر فانتزی، علمی و تخیلی 
اســت که در آن بخش ملودرام قصه 
رئال است، خرده روایت های فضایی 

کــه در قصه وارد می شــوند، زمینه 
اصلی بخش زمینی ما را تشکیل می 
دهد و در هر قسمت هم ویژوال و ژانر 
فانتزی بیش از ۳ دقیقه نیست اما می 
توان گفت شــروع خوبی برای تولید 
این نوع کارها و سریال سازی در این 

ژانر است.
وی تصریــح کــرد: برخــی قضاوت 
می کننــد و می گوینــد خارجــی ها 
کارهای بهتری ساختند و نمونه ایرانی 
قابل مقایسه نیســت، خوب بله. آنها 
۵۰۰ میلیون دلار هزینه می کنند اما 
کل هزینه »عقرب عاشق« ۱ میلیون 
دلار هم نشــده است و ما نمی توانیم 
خودمان را با آنها مقایسه کنیم اما در 

بخش های مختلــف مثل جلوه های 
ویژه هوشمندانه عمل کردیم و قطعا 
مخاطب رفته رفته ارتباط خوبی با این 
سریال پیدا می کند و به نظرم باید تا 
قسمت های بعد کمی صبوری کنیم. 
نا گفتــه نماند که آمــار رضایت این 
سریال در مجموعه نماوا از ۷9 درصد 

به 9۳ درصد رسیده است. 
چرا »عقرب عاشق« دیر آمد؟

محقق ســپس دربــاره اینکــه چرا 
»عقرب عاشق دیر به پخش رسید، آیا 
با پلتفرم ها به نتیجه نمی رسیدید؟« 
هــم گفت: قطعــا تمامــی پلتفرم ها 
امتیازشان برای خودشان است و من 
هم بــا نماوا صحبت کرده بودم. بیش 
از یک ســال پیش توافقات شــفاهی 
و ضمنــی مبنی بر ایــن کار را از این 
پلتفرم گرفته بودم و در بین راه که کار 
را تولید می کردیم پلتفرم های دیگر 
هم درخواست بر عهده گرفتن پخش 
این ســریال را دادند اما از همان ابتدا 
اعلام کردم که »عقرب عاشــق« را به 
مجموعه نماوا داده ایم. اینکه کمی دیر 
به پخش رســید به این خاطر بود که 
ســریال آماده پخش نبود و جلوه های 
ویژه بســیار زمــان بــرد، در واقع ما 
یکســال پس از پایان فیلمبرداری به 
پخش رســیدیم و هزینــه کار تولید 
کاملا برعهــده بخش خصوصی خارج 

از پلتفرم بود.
اتفاقات خوبی در راه »عقرب عاشق« است 

قضاوت نکنید
پایان  در  عاشق«  تهیه کننده »عقرب 
صحبت هایش تاکید کرد: می بایست 
به ســریال هــا فرصــت داد و نباید 
براســاس یک قسمت، ســریال ۲۰ 
قسمتی را قضاوت کنیم. قطعا اتفاقات 
خوبی در »عقرب عاشــق« اســت و 
امیدوارم مردم هم آن را دوست داشته 
باشند. خودم می خواستم کار متفاوتی 
انجام بدهم و این سریال شروع خوبی 
در ایــران بود و امیــدوارم این نمونه 
کارها ادامه داشــته باشد. حتی برای 
پخش خارجی »عقرب عاشــق« هم 
به من پیشــنهاد دادند کــه امیدوارم 
خروجــی آن در ادامه مــورد رضایت 
واقع شــود. ســینمای ایران خارج از 
مرزهای این کشور، سینمای شریفی 
اســت قطعا ما در این ژانر می توانیم 
کارهای فاخری را تولید کنیم که مورد 

قبول باشد.

 برخی قضاوت می کنند و می گویند خارجی ها کارهای بهتری 
ساختند و نمونه ایرانی قابل مقایسه نیست، خوب بله. آنها ۵۰۰ 

 میلیون دلار هزینه می کنند اما کل هزینه »عقرب عاشق«
 ۱ میلیون دلار هم نشده است و ما نمی توانیم خودمان را با آنها 

مقایسه کنیم

,,

رشیدپور با »سیم  آخر« به تلویزیون برگشت
پیگیری ها نشــان می دهد سری جدید 
مسابقه تلویزیونی »سیم آخر« در حال 
تولید اســت با اجرای رضا رشیدپور به 

زودی روی آنتن خواهد رفت.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از تسنیم، در هفته های اخیر نام رضا 

رشیدپور در رسانه ها مطرح شد که قرار 
است با »سیم آخر« به تلویزیون برگردد 
که با این خبر رســماً تکلیف اجرای این 
مجری و برنامه ساز قدیمی تلویزیون هم 

روشن شد.
این خبر را حمید مراوندی مجری طرح 

این برنامه تلویزیونی اعلام کرده و البته 
پیش از آن برخی رسانه ها گمانه زنی کرده 

بودند.
این مسابقه تلویزیونی قرار است با طراحی 
جدید در مدل مسابقه و همین طور دکور 

و محتوای جدید به آنتن برگردد.

نگاهی به تاتر ژنتیک؛
روایت انتزاعی و رئال جادویی

علی قوی بــازو : منتقد 
تئاتر ژنتیک نام علمی است 
زیر شــاخه زیست شناسی 
که به هویت انســان بگونه 
ای میپردتزد کــه از طریق 
کورومــوزوم منتقل گردیده 
اســت، لیکــن اکنــون نام 

نمایشی اســت که ارتباط خاصی به این علم ندارد و این شب ها 
حوالی ساعت ۲۰ در پردیس تئاتر مستقل واقع در خیابان حافظ 
تقاطع صارمی روی صحنه است، داستان نمایش روایت انتزاعی از 
بازجویی یک کلاس ۱۷ نفره است، که اتهاماتی از قبیل به دست 
آوردن سوالات امتحانی و رابطه شبهه ناک، نامشروع، استاد با یک 
تن از دانشجویان دختر و انتشار فیلم آن در بین دانشجویان و...... 

میباشد. 
ژنتیک روایت انتزاعی و رئال جادویی است و در واقع بازجو بازیگر 
در قالب نمایش ذهن و وجدان تماشــاچی را واکاوی و بازجویی 
می کند در واقع تماشاچی در یک چالش و کلنجار ذهنی خود آگاه 

یا ناخود آگاه وسط نمایش قرار می گیرد. 
غاطبه تماشاگران حاضر در سالن با حال و هوای نمایش همذات 
پنداری مینمایند ، کلاس درس نمونه کوچک گرته برداری شده و 

تداعی کننده جامعه کنونی و گذشته و آینده است
 بنابراین نمایش در زمره آثار درام اجتماعی می گنجد، بازیگران با 
چینش و حرکات و بازی در سکوت حین ورود تماشاچی به سالن 

و قبل ازنشستن در جایگاه های خودشان بازی را آغاز نموده اند. 
متن روان که با چیره دســتی کارگردان به متنی درام بدل شده 
است ژنتیک قطعاً تئاتری آوانگارد و پیشرو می باشد کارگردان با به 
روی صحنه بردن این نمایش اثبات نمود که تئاتر متفکر و پیشرو 
که ذهن تماشاچی را قلقلک می دهد و دل تماشاچی را دلواپس و 
وی را پیش قراول بازیگران قرار می دهد، برخلاف تصور بسیاری از 

منتقدین هنوز نمرده است. 
با روی صحنه آمدن این نمایش مطمئن هســتم کارگردان این 
نمایش سرکار خانم مهسا غفوریان که اکنون نیز جایگاهی رفیع 
دارند اگر چنانچه با همین فرمان پیش بروند باافتدارو شهرت در 

عرصه تئاتر جهانی می درخشند.
مدت ها بود تئاتر تاثیرگذار ندیده بودم، در نهایت اگر طالب لختی 
تامل و تفکر و پاسخگویی به ســوالات بازجوی درونتان هستید، 

بدون شک دیدن این تئاتر مفهومی و تاثیرگذار توصیه میگردد. 

کافه تئاتر

خبر کافه 

هنر
گ و 

رهن
ف

تاج سر »باربی« باقی ماند
در  »باربی«  فیلم سینمایی 
چهارمیــن هفتــه پیاپی با 
رساندن فروش خود به ۱.۱۸ 
میلیارد دلار، به دومین فیلم 
تاریــخ کمپانی  پرفــروش 

برادران وارنر تبدیل شد.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از ایسنا، »باربی« تقریباً یک ماه پس از اینکه برای 
اولین بار در صفحه نمایش بزرگ ظاهر شد، به شکستن رکوردها 
ادامه می دهد و کمدی ســاخته »گرتا گرویگ« با فروش ۱.۱۸ 
میلیارد دلار در گیشه جهانی، عنوان دومین اکران پرفروش تاریخ 

کمپانی برادران وارنر را به نام خود ثبت کرد.
این فیلــم در ادامه اکران خــود ۴۵.۱ میلیــون دلار از ۷۵ بازار 
بین المللی به دست آورد تا فروش خارجی خود را به ۶۵۷.۶ میلیون 

دلار برساند. . 
»مارگو رابی« و »رایان گاســلینگ« در این فیلم بازی می کنند، 
فیلمی که با پشت ســر گذاشتن انیمیشن »منجمد ۲« ساخته 
»جنیفر لی«، رکورد پردرآمدترین فیلم یک فیلمساز زن در تمام 

اداوار را نیز به خود اختصاص داده است.
همچنین فیلم علمی تخیلی »مگ ۲: گودال« ۴۳.۷ میلیون دلار 
از محل اکران در ۷۵ کشــور به دست آورد و مجموع فروش بین 
المللی خود را به ۲۰۲.۸ میلیون دلار رساند. در این فیلم شخصیت 
»جوناس تیلور« )با بازی جیسون استاتهام( را به تصویر می کشد 
در حال تحقیق روی نوعی کوسه منقرض شده است که با توجه 
به کمبود نســلش در اسارت نگهداری می شود. این کوسه نادر در 
مکانی بنام درازگودال ماریانا پیدا شده که بسیاری از افراد بدنبال 

کسب اطلاعات بیشتر در این زمینه هستند و...
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استاندار خراسان رضوی:
امنیت نیاز زیرساختی برای فعالیت در 

همه عرصه هاست
استاندار خراسان رضوی گفت: 
امنیت نیاز زیرســاختی برای 
فعالیت در تمام عرصه هاست 
و باید نگاه مشــترکی در این 

زمینه شکل بگیرد.
ایرنا  خبرنــگار  گــزارش  به 
،یعقوبعلی نظری روز گذشته و 

در نشست هماهنگی با نمایندگان ستاد کل نیروهای مسلح در استان 
خراســان رضوی افزود: برای تحقق امنیت باید ضمن در نظر گرفتن 

ملاحظات در تمام امور، فعالیتهای مشترک صورت پذیرد.
وی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب اســلامی بر حفظ سلامت و امنیت 
در فضای مجازی و واقعی تاکید دارند زیرا این ۲ فضا بر یکدیگر تاثیر 
مستقیم دارد. استاندار خراسان رضوی اظهار کرد: عوامل مخل امنیت 
در استان مانند جمعیت، حاشیه شهرها و نزدیکی به مرزهای شمال 
شــرقی کشور بسیار وسیع و گسترده است و باید تدبیر لازم برای این 

زمینه ها انجام شود.

نخستین تور تعالی اقامتگاه های بوم گردی 
خراسان رضوی برگزار شد

رئیــس جامعــه حرفــه ای 
اقامتگاه های بوم گردی استان 
خراســان رضــوی از برگزار 
نخســتین تور تعالی مدیران 
اقامتگاه های  بهره بــرداران  و 

بوم گردی استان خبر داد. 
امروز  بــه گــزارش صبــح 

محمدحسن حســین پور با اعلام این خبر افزود: این دوره آموزشی و 
آشناسازی مدیران و بهره برداران اقامتگاه های بوم گردی با هدف ارتقا، 
رونق بخشی و افزایش توانمندی های بازاریابی، خدمت رسانی، میزبانی و 

مهمان نوازی و توسعه فرهنگ بومی و محلی برگزار شد.
رئیس جامعه حرفه ای اقامتگاه های بوم گردی اســتان خراسان رضوی 
ادامه داد: چگونگی حفظ معماری روستاهای هدف گردشگری و استفاده 
از این فرصت و پتانسیل برای رشد و رونق گردشگری روستایی از دیگر 
اهداف این دوره آموزشی بود. حسین پور با بیان این که هر دوره آموزشی 
در یک شهرستان برگزار می شود تا مدیران بوم گردی ها با شهرستان ها 
و ظرفیت های گردشگری آن ها بیشتر آشنا شوند، تصریح کرد: در این 
دوره  که حدود ۶۰ نفر از مدیــران و بهره برداران واحدهای بوم گردی 
شرکت کردند در اقامتگاه هزار مسجد شهرستان کلات برگزار شد. او 
با بیان این که این دوره های آموزشــی تداوم خواهد داشت، گفت: دوره 

بعدی، شهریور ماه امسال در مشهد برگزار خواهد شد.

هرگونه افزایش قیمت نان آزادپز در 
خراسان رضوی تخلف است

مدیــر نظــارت و بازرســی 
محصــولات ســازمان جهاد 
رضوی  خراســان  کشاورزی 
گفت: هرگونه افزایش قیمت 
نــان آزادپــز در نانوایی های 
شهرستانهای  دیگر  و  مشهد 
اســتان تخلــف و مصــداق 
گرانفروشی محسوب می شود.

ناصر شعربافیان روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: نانوایی 
های آزادپز درخواست افزایش نرخ داشتند، اما هنوز هیچ موافقتی مبنی 
بر افزایش نرخ در این واحدها اعلام نشــده و درخواســت این گروه در 

شورای آرد و گندم استان خراسان رضوی در دست بررسی است.
وی با بیان اینکه آخرین نرخ مصوب نان آزاد پز در استان خراسان رضوی 
مربوط به ۱۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ است، اضافه کرد: از آن زمان هیچ 
افزایش نرخ قانونی در این بخش انجام نشــده و هر گونه افزایش بهای 
نان گران فروشی محسوب می شود. مدیر نظارت و بازرسی محصولات 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی بیان کرد: طبق آخرین مصوبه 
در این بخش هر قرص نان بربری سنتی ۴۵ هزار ریال، سنگگ ۷۵ هزار 
ریال، تنوری خراسانی ۴۰ هزار ریال، لواش ماشینی و سنتی هر یک ۲۰ 

هزار ریال و تافتون ماشینی و سنتی هر یک ۳۵ هزار ریال است.
شعربافیان تاکید کرد: هر گونه تخطی از نرخ مزبور تخلف محسوب شده 
و شهروندان می توانند این تخلف را از طریق سامانه تلفنی ۱۲۴ یا سامانه 

پیامکی ۳۰۰۰۷۶۵۵۵۵ اطلاع رسانی کنند.

آوار برداری از معاونت اقتصادی شهرداری مشهد آغاز شد
در میــان انتصاباتی که در 
صورت  مشــهد  شهرداری 
گرفت یک انتصاب سرنوشت 
ســاز و تاثیــر گــذار وجود 
اقتصادی  استراتژی  که  داشت 
شهرداری مشــهد به ویژه در 
حوزه زمین و مســکن را نشان 

می دهد.
انتصابی که به نظر می رســد نه از بین 
افراد تلاش گر در ســتادهای انتخاباتی 
و لابی گران سیاســی بلکه با ارزیابی و 
بررسی دقیق توانمندی های فردی که 
در عرصه اقتصاد شهری و حوزه املاک و 
پروژه های اقتصاد شهری سالیان سال در 
رده های مختلف کارشناسی و مدیریتی 
استخوان خرد کرده است و آشنایی تمام 
و کمال با فرآیندهای سرمایه گذاری دارد 
و می توان امید داشت که دیگر آن گونه 
که در دوســال از عمر چهار ساله دوره 
ششــم با جلسات پی در پی و کم فایده 
گذشــته و روزهای جدیدی در انتظار 

حوزه اقتصادی است.
تسویه بدهی نخستین گام

 نخســتین گام در حوزه اقتصادی را با 
برنامه ریزی برای تسویه بدهی شهرداری 
به بانک شهر برداشت.  او در هشتادمین 
جلســه علنی شورای اســلامی لایحه 
دوفوریتی با موضوع تســویه بخشی از 
مطالبات بانک شهر از شهرداری مشهد 
را ارائه کرد و در شــورا مورد بررسی قرار 
گرفت و البته دوفوریت آن رای نیاورد و با 
رای آوردن یک فوریت لایحه برای بررسی 

بیشتر به جلسات آینده موکول شد.
در متن لایحه آمده اســت: با عنایت به 
لزوم تسویه بدهی ها و تامین مالی برای 
پیشــبرد اهداف و پروژه های مدیریت 
شهری، شهرداری مشهد در نظر دارد به 
منظور تسویه بخشی از بدهی های خود 
به بانک شهر از بابت تسهیلات دریافت 
شده و گسترش تعاملات خود به بانک 
یاد شده نسبت به واگذاری ملک موسوم 
به بهارستان )سپاد( مطابق متن لایحه 
زیر و قرارداد پیوســت اقــدام کنند. بر 
همین اساس به شهرداری مشهد اجازه 
داده می شود به منظور تسویه بخشی از 

تسهیلات و بدهی های شهرداری به بانک 
شهر  اقدام کند.

محمدهــادی محمدی مقــدم، رئیس 
مشارکت های  و  سرمایه گذاری  سازمان 
مردمی شهرداری مشهد در این جلسه 
اعلام کرد که بدهی شــهرداری به بانک 

شهر ۱۷۰۰ میلیارد تومان است.
وقت تنگ است..

باید به این مدیران جــوان اما با تجربه 
در حوزه اقتصادی شهرداری یادآور شد 
که همان طور که چندی پیش یکی از 
اعضای کمیسیون اقتصادی گفت، وقت 
تنگ اســت و خیلی زود دیر می شود و 
باید در اسرع وقت از ظرفیت  فرا سازمانی 
بهره گرفته و همه کنشگران و ذینفعان 
و دســت اندرکاران حوزه اقتصاد شهری 
را  کنار یکدیگر جمع کرده و در شرایط 
اقتصادی ویژه ای که کشور و شهر مشهد 

قرار دارد از با کار و تلاش مضاعف از همه 
ارتباطات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
بهره گرفته و وضعیت اقتصادی شهرداری 

را چند گام رو به جلو حرکت دهد.
سرمایه گذاری نیازمند مشوق

در شرایط اقتصادی و بازار متلاطم اکنون 
حوزه اقتصاد شهری نیازمند مشوق های 
سرمایه گذاری و تسهیل مشارکت مردم 
در پروژه هــای مشــارکتی و اقتصادی 

شهرداری است.
اکنون که ســرمایه های ســرگردان و 
سیل آســا در بازارهای خودرو، طلا، ارز 
و دلار گشــتی زده و آرام گرفته است، 
بهترین زمان برای جذب بخشی از این 
سرمایه ها در بازار مسکن و اقتصاد شهری 

با مدیریت شهرداری است.
سرمایه گذاران خارجی در راه مشهد

از طرفی مراودات سیاسی و فرهنگی با 
برخی کشورهای مسلمان منطقه از جمله 
عربســتان، حضور دوباره آن ها در شهر 
امام رضا )ع( فرصتی را پیش رو سرمایه 
گذاران مشهدی به واسطه فراهم کردن 

زیرســاخت های گردشــگری قرار داده 
است و فرصت ســرمایه گذاری خارجی 
را در اختیار شــهرداری قرار داده است. 
شهرداری مشهد باید از این فرصت برای 
تحول در حوزه اقتصــادی بهره برداری 
لازم را داشته باشــد قبل از آن که زود 

دیر شود.
فرصت های مغفول

فرصت های مغفول دیگری نیز در شهر 
مشــهد وجود دارد که کــم و بیش در 
شهرداری به آن واقف اند اما در پیچ و خم 
اداری کمتر مورد توجه قرار گرفته است، 
اوراق وقف یکی از آن هاســت که شهر 
مشهد در این زمینه سابقه ای طولانی و 
الگوســاز برای ایران و جهان اسلام دارد، 
اوراق وقف جزو صکوک اسلامی است که 
خریداران با عشق و علاقه به پروژه های 

عمومی کمک می کنند.
 یکی از فراموش شده های حوزه اقتصادی 
شهرداری مشــهد تنظیم گری و ایجاد 
تعادل اقتصادی بیــن مناطق مختلف 
شهری با هدایت سرمایه گذاری های غیر 
سودآور برای شهرداری در ظاهر و در واقع 
نظم دهنده و ایجاد کننده ارزش افزوده 
برای املاک و اراضی مناطق کمتر توسعه 

یافته شهر است.
جذب سرمایه گذار در اتاق شیشه ای 

آن طور کــه از صحبت هــای محمدی 
مقدمم معاون شهردار و رئیس سازمان 
اقتصادی، سرمایه گذاری و مشارکت های 
مردمی بعد از انتصاب بر می آید؛ توسعه 
مناطــق کم برخــوردار در کنار مناطق 
برخوردار مد نظر است و تعریف بسته های 
سرمایه گذاری برای توسعه شرق مشهد 

در دستور کار است.
او گفته است: بیشتر برنامه ها پروژه محور 
و با اولویت رفع مشکلات پروژه های قبلی 
است تا بتوانیم آرامش را به سرمایه گذاران 

برگردانیم.
مهم ترین و شــاه بیت برنامه هــای او را 
می تــوان »جذب ســرمایه گذار در اتاق 
شیشه ای« و اعتقاد به سرمایه گذاری و 
مشارکت اقتصادی »برد- برد« دانست 
کــه اطمینــان خاطر برای مشــارکت 

سرمایه گذاران را فراهم می کند.

فعالیت کنسولگری عربستان سعودی در مشهد مقدس آغاز شد
رییــس نمایندگی وزارت امــور خارجه در 
خراسان رضوی گفت: کنسولگری عربستان 
سعودی در مشهد مقدس به صورت رسمی 
فعالیت خود را در یکی از هتلهای این شهر 
آغاز کرد. محمد بهشتی منفرد روز گذشته در 
گفت وگو با ایرنا افزود: کنسولگری عربستان 

سعودی در مشهد با ارسال یادداشت رسمی 
به دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در این 
شهر فعالیت رسمی خود را از تاریخ ۲۱ مرداد 
ماه امســال، در یکی از هتل های این شهر 
به عنوان محل موقت اعلام کرد. بر اســاس 
اعلام مسوولان ساعت کاری سرکنسولگری 

عربستان در یکی از هتل های مشهد، همه 
روزه به جز پنجشنبه و جمعه از ساعت هشت 
صبح تا ۱۵ است. با احیای مجدد روابط دو 
کشور ایران و عربستان فروردین ماه امسال، 
هیاتی از عربستان سعودی از سفارت و اماکن 

دیپلماتیک خود در ایران بازدید کرد .
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مدیرعامل آبفا:  مشهد همچنان در شرایط اضطرار تامین آب قرار دارد
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب 
مشهد گفت: بیش از نیمی از تابستان 
را پشت سر گذرانده ایم اما همچنان در 

شرایط اضطرار تامین آب قرار داریم.
حسین اســماعیلیان روز گذشته در 
نشســتی خبری در مشهد افزود: آب 
مورد نیاز مشهد در شرایط اوج مصرف 
۱۲ هزار و ۷۰۰ لیتر در ثانیه است و با 
احتساب منابع آبی موجود، برای تأمین 
این میــزان چهار هزار و ۵۰۰ لیتر در 

ثانیه با کمبود آب مواجه هستیم.
وی اضافــه کرد: از این رو برای تامین 
نیاز آب شــرب مشــهد و با توجه به 
خشکســالی کم ســابقه، ۱۱ پروژه 
اضطراری تامین آب برای این کلانشهر 
با ۴۰ هزار میلیارد ریال اعتبار در دست 

اجراست.
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب 
مشهد گفت: بخشــی از این پروژه ها 
طی ماه های گذشته وارد مدار شده و 
هزار و ۷۰۰ لیتر در ثانیه ظرفیت آبی 

جدید ایجاد شده است.
اســماعیلیان افزود: جیره بندی آب، 
خط قرمــز شــرکت آب و فاضلاب 
مشهد است و تا کنون قطع آب ناشی 
از کمبود منابع آبی در این کلانشــهر 

صورت نگرفته است.
وی اضافــه کرد: با توجــه به کاهش 
چشــمگیر بارندگی، برخی از سدها 
از مدار آبدهی خارج خواهند شــد لذا 
پروژه های مرتبط با تامین آب باید به 

سرعت اجرا شوند.
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب 
مشهد گفت: میزان هدررفت فیزیکی 
آب شهر مشهد 9 درصد است و شدت 
حوادث در شــبکه توزیع آب کاهش 
یافته اســت. اسماعیلیان در خصوص 
کیفیت آب مشهد نیز افزود: هم اینک 
مشــکلی در کیفیت آب شرب مشهد 
وجود نــدارد و اگر گاهی آب گل آلود 
در شبکه دیده می شود ناشی از بروز 

اتفاقات شبکه است همچنین بخشی 
از مشکلات کیفیت آب نیز مربوط به 

تاسیسات داخل ساختمان است.
وی با تاکید بر مدیریت مصرف برای 
گذر از شــرایط اضطــرار اظهار کرد: 
برخورد با مشترکان بدمصرف نیز در 
دستور اســت و تا کنون انشعاب آب 
۶ اداره پرمصرف قطــع و برای ۲۳۵ 
مشترک مسکونی نیز اخطار قطع داده 
شده است که نیمی از این تعداد برای 

کاهش مصرف اقدام کرده اند.
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب 
مشــهد در خصــوص آبرســانی به 
روستاهای شهرستان مشهد نیز گفت: 
۳۰۰ روستا تحت پوشش این شرکت 
قرار گرفته که حدود ۱۱۳ روستا از این 

تعداد در شرایط تنش آبی قرار دارد.
اسماعیلیان افزود: به رغم خشکسالی 
شدیدتر، وضعیت آبرسانی به روستاها 
نســبت به سال گذشته بهتر و بیشتر 

شده است.

ژاد
ی ن

ی عل
دعل

حم
م

گار
خبرن



7
سه شنبه 43 مرداد 1402/  سال سوم /  شماره 1557

Vol.3.No.1557 / August 15.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

عه 
جام

فروش آنلاین دارو و زنگ خطری که به صدا در نیامده؛

سقط جنین از درگاه قانون!
یک عضو سازمان نظام پزشکی کشور 
می گوید که سامانه های فروش آنلاین 
دارو نباید به سیستم پخش دارو تبدیل 
شــوند؛ چراکه حتی گاهــی داروهای 
سقط جنین از طریق همین سامانه ها 

از مسیر غیرقانونی توزیع شده اند.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از ایســنا؛ عبــاس پرداختی، 
یک عضــو ســازمان نظام پزشــکی 
کشــور در یادداشــتی به بررسی این 
 موضوع می پردازد کــه در ادامه آن را 

می خوانید؛
یک زنگ خطر بزرگ

سامانه های فروش آنلاین دارو نباید به 
سیستم پخش دارو تبدیل شوند؛ این 
موضوع به شــدت آسیب رسان است. 
گزارش هایی مبنــی بر اینکه داروهای 
سقط جنین از طریق همین سامانه ها 
از مسیر غیرقانونی توزیع شده اند، وجود 
دارد که زنگ خطر بزرگی محســوب 

می شود.
چند وقتی اســت که عرضــه برخی 
مکمل های دارویی و داروهای درمانی 
سر از سامانه های فروش و ارسال آنلاین 
در آورده اند؛ سفارشی که تنها با لمس 
چند باره صفحه گوشی های هوشمند 
به ســرعت ثبت می شود و نهایت یک 
ساعت بعد درب منزل بیماران تحویل 
داده می شود اما مبدأ ارسال این داروها 

مشخص نیست.
به رغم نقایص متعدد در نحوه عملکرد 
پلتفرم هــای فروش و ارســال آنلاین 
دارو از جمله نبود حضور مسئول فنی 
داروســاز، نظارت بر کنترل و کیفیت 
نگهداشت و توزیع دارو، شاهد گسترش 
روز افــزون فروش کالاهای ســلامت 
محور به طور غیرمجاز در سامانه های 

آنلاین هستیم.
ما در مقابل موج فنــاوری نمی توانیم 
مقاومت کنیم و نیاز جامعه که امکان 
پاسخگویی در بستر تکنولوژی دارد را 
نادیــده بگیریم. همان اتفاقی که برای 
تاکســی های تلفنی رقم خورد، برای 
دارو و داروخانه نیز تکرار خواهد شــد؛ 
بنابراین در پیش فرض اول، بهتر است 

سوار بر موج فناوری شویم.

ارائه دارو زیر نظر مسئول فنی داروساز باشد
بــه زودی موج فناوری بــر همه ابعاد 
زندگی تاثیر خواهد گذاشت؛ بنابراین 
پیشــنهاد فعالان حوزه دارو این است 
کــه ایــن پلتفرم ها زیر نظــر متولی 
ســلامت که وزارت بهداشت، درمان و 
موزش پزشــکی است، فعالیت کنند و 

امکان فعالیت این پلتفرم ها هم تحت 
شــرایطی، وجود دارد. شرط مهم این 
اســت که ارائه دارو زیر نظر مســئول 
فنی داروســاز باشد و بیمار با مسئول 
فنی ارتباط داشته باشد البته این بدان 
معنا نیســت که انتظار داشته باشیم 
شرکت هایی که در حوزه فروش آنلاین 
دارو فعالیت می کنند در کنار ارســال 
دارو، مســئول فنی نیز همراهی  آنها 

باشد از سوی دیگر مسئله این است که 
توزیع اینترنتی دارو نباید بدون نسخه 

درمانی طی شود.
امســال گزارش هایی مبنــی بر اینکه 
مصرف بیش از حــد ویتامین ب ۱۲ 
در ابتــلا بــه برخی ســرطان ها ثابت 
شده اســت، وجود داشت و در زمینه 

فروش مکمل ها نیز باید در پلتفرم های 
فروش آنلایــن نظارت کافــی وجود 
داشته باشــد در غیراینصورت فروش 
محصولات ســلامت محــور از طریق 
اینترنت یــا پلتفرم های فروش آنلاین 
 مکمل های دارویی و دارو منجربه بروز 
ضایعات شدید در حوزه سلامت خواهد 

شد.
رغبت مصرف کننده برای تهیه آنلاین دارو

با توجه به اینکه ســامانه های آنلاین 
فروش دارو هزینــه ای بابت مالیات و 
اجــاره داروخانه پرداخــت نمی کنند 
بنابرایــن قیمتی که در اختیار مصرف 
کننــده قــرار می دهنــد ارزان تــر از 
داروخانه ها خواهد بود و مصرف کننده 
به دلیل قیمت کم رغبت بیشتری برای 
تهیه آنلایــن دارو از طریق پلتفرم ها 
نشــان می دهد. این در حالی است که 
بحث دارو جدا از ســایر کالاها است و 
تنها مســیر فروش دارو داروخانه و با 

نظارت مسئول فنی است.
فــروش اینترنتی دارو کــه جزو موارد 
نوظهور است دیر یا زود مسئله اصلی 
درمان کشــور خواهد شد و در زمینه 
فعالیت ســامانه های فــروش آنلاین 
دارو خلأ قانونی وجــود دارد؛ بنابراین 
کمیسیون بهداشــت مجلس شورای 
اســلامی باید با اولویت قرار دادن این 
مسئله تکلیف پلتفرم های فروش آنلاین 

دارو را روشن کند. 
گردش مالی سنگین فروش دارو امکان 
فرصت تجاری ســازی را فراهم آورده 
این در حالی اســت که به دلیل نبود 
قوانین دقیق و شاید کم کاری وزارت 
بهداشت برخی افراد که تفکر سودآوری 
دارند از فرصت پیش آمده سوء استفاده 

می کنند.

 سامانه های فروش آنلاین دارو نباید به سیستم پخش دارو تبدیل 
شوند؛ این موضوع به شدت آسیب رسان است. گزارش هایی 

مبنی بر اینکه داروهای سقط جنین از طریق همین سامانه ها از 
مسیر غیرقانونی توزیع شده اند، وجود دارد که زنگ خطر بزرگی 

محسوب می شود

,,

حادثه تروریستی در شاهچراغ شیراز؛
بازداشت 10 مظنون 

تا لحظه نگارش این مطلب 
دادگســتری  کل  رئیــس 
اســتان فارس از دستگیری 
۱۰ مظنون مرتبط با حادثه 
تروریســتی در شــاهچراغ 
خبر داد و گفت: تروریست 
بازداشت شده در حرم مطهر 

شــاهچراغ )ع( تبعه تاجیکستان است. به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از تســنیم، عصر روز گذشــته یک تروریست از 
درب باب المهدی حرم شاهچراغ با تیراندازی به خادمان و نگهبانی 
قصد ورود به داخل حرم مطهر را داشت که  در حلقه یک امنیتی 

نیروهای سپاه فجر استان فارس گرفتار و بلافاصله دستگیر شد.
 این ترویســت با سلاح کلاشنیکف و با ۸ تیغه خشاب و ۲۴۰ تیر 
جنگی تلاش داشت  با ورود به داخل صحن و در جمع نمازگزاران 
اقدام به تیراندازی کند، که توسط نیروهای امنیتی سپاه دستگیر 
شــد در حال حاضر بازجویی از این تروریســت برای شناسایی 
ســرنخ های جدید از حادثه ادامه دارد. تاکنون ۱۰ مظنون در این 
ارتباط از سوی نیروهای امنیتی استان فارس دستگیر شده اند و 
عملیات برای شناسایی سایر عوامل دخیل در این حادثه ادامه دارد.

در حادثه تروریستی شنبه شب یک نفر به شهادت رسید و ۸ نفر 
مجروح شدند.

حجت الاسلام و المسلمین موسوی، رئیس کل دادگستری استان 
فارس  در ارتباط با جزئیات جدید از حادثه تروریستی شب گذشته 
حرم شــاهچراغ )ع( اظهار کرد: در پی تلاش های سربازان گمنام 
امام زمان )عج( تاکنون ۱۰ نفر از عناصر مظنون به ارتباط با حادثه 

تروریستی شب گذشته حرم شاهچراغ )ع( دستگیر شده اند.
وی گفت: تمامی افراد بازداشتی از اتباع خارجی هستند.

خبر

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰9۳۵ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
علی صالحی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه ۳۷۳9 صادره از بردسکن در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ۲۱۳/۱۱ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۱۵۳ فرعی از ۴  
اصلی خریداری از مالک رسمی خانم سکینه صابر خاکپور محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۴. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۸ م.الف ۱۵۱
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰9۰۲ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای داود غلامی ثانی فرزند محمد  به شماره 
شناســنامه ۵۰9 صادره از بردسکن در قسمتی از ششدانگ زمین مزروعی  به 
مساحت ۲9۴۷/۸۳ مترمربع مفروز ومجزا شده ازپلاک ۳9۱  اصلی واقع در بخش 
۶ شهرستان حوزه ثبت ملک بردسکن از مالکیت علی علوی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۸ م.الف۱۵۲
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۸9۰ 
هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم نازگل خرده گاه  فرزند مصطفی به شماره شناسنامه ۱۲۲ صادره از سبزوار  در 
قسمتی از ششدانگ زمین مزروعی  به مساحت ۱۲۳۲۰/۳۰ مترمربع مفروز و مجزا 
شــده ازپلاک ۳9۱  اصلی واقع در بخش ۶ شهرستان حوزه ثبت ملک بردسکن از 
مالکیت علی علوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۸ 

م.الف۱۵۲
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۸۸9 
هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم مرمر خرده گاه فرزند مصطفی به شــماره شناسنامه ۱۲۴ صادره از سبزوار در 
قسمتی از ششدانگ زمین مزروعی  به مساحت ۷۰۲۳/۳۳ مترمربع مفروز و مجزا شده 
ازپلاک ۳9۱  اصلی واقع در بخش ۶ شهرستان حوزه ثبت ملک بردسکن از مالکیت 
علی علوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۸ م.الف۱۵۲
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۸9۷ 
هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای داود غلامی ثانی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۵۰9 صادره از بردسکن در 
قسمتی از ششدانگ زمین مزروعی  به مساحت ۷۴۷۰/۳۰ مترمربع مفروز و مجزا شده 
ازپلاک ۳9۱  اصلی واقع در بخش ۶ شهرستان حوزه ثبت ملک بردسکن از مالکیت 
علی علوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۸ م.الف۱۵۲
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۸9۲ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی ابوالفضل شاکری کارگر فرزند رضا به شماره 
شناسنامه ۰۸9۰۱۳۲۰۰۳ صادره از کاشمر  قسمتی از ششدانگ زمین مزروعی  
به مساحت ۱۰9۰۱/۲۵ مترمربع مفروز و مجزا شده ازپلاک ۳9۱  اصلی واقع در 
بخش ۶ شهرستان حوزه ثبت ملک بردسکن از مالکیت علی علوی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۲/۵/۲۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۸ م.الف۱۵۲
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن
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درگاه پرداخت امن

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۸۲9 
هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم فاطمه خرده گاه فرزند مصطفی به شماره شناسنامه ۱۱۲۳ صادره از در 
ششدانگ  یک زمین مزروعی  به مساحت ۱۱۴۳۴/۳۸ مترمربع قسمتی از پلاک ۳9۱  
اصلی واقع در بخش ۶ شهرســتان حوزه ثبت ملک بردسکن از مالکیت علی علوی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 

انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۸ م.الف۱۵۲
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۸۳۱ 
هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
علی محمد خرده کاه  فرزند مصطفی به شماره شناسنامه ۱۲۳ صادره از سبزوار در 
ششدانگ یک زمین مزروعی  به مساحت ۱۳۷۳۱/۳ مترمربع قسمتی ازپلاک ۳9۱  
اصلی واقع در بخش ۶ شهرســتان حوزه ثبت ملک بردسکن از مالکیت علی علوی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 

انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۸ م.الف۱۵۲
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰9۲۶ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه خرده گاه فرزند مصطفی به شماره 
شناســنامه ۱۱۲۳ صادره از بردسکن در قسمتی از ششدانگ زمین مزروعی  به 
مساحت ۷۸۶۱/۸۵ مترمربع مفروز و مجزا شده ازپلاک ۳9۱  اصلی واقع در بخش 
۶ شهرستان حوزه ثبت ملک بردسکن از مالکیت علی علوی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۸ م.الف۱۵۲
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۸۸۸ 
هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
خانم زهرا خرده گاه فرزند مصطفی به شماره شناسنامه ۱۱۲۲  قسمتی از ششدانگ 
زمین مزروعی  به مساحت 9۵۴۳/۲۳ مترمربع مفروز و مجزا شده ازپلاک ۳9۱  اصلی 
واقع در بخش ۶ شهرســتان حوزه ثبت ملک بردسکن از مالکیت علی علوی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 

شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۲/۵/۲۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۸ م.الف۱۵۲
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۸9۱ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نازگل خرده گاه فرزند مصطفی به شماره 
شناســنامه ۱۲۲ صادره از  سبزوار  در قســمتی از ششدانگ زمین مزروعی  به 
مساحت ۶۲9۲/۸۷ مترمربع مفروز و مجزا شده ازپلاک ۳9۱  اصلی واقع در بخش 
۶ شهرستان حوزه ثبت ملک بردسکن از مالکیت علی علوی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۸ م.الف۱۵۲
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ 
و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۱۴۸ هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای احمد حسنی فرزند حبیب اله به شماره شناسنامه  ۱۵۴ 
صادره از تربت حیدریه نســبت به ششــدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۸۸/۷۰ 
مترمربع ) یکصد و هشتاد و هشت و هفتاد صدم  مترمربع(  قسمتی از پلاکـ  ۶9  
فرعی از اراضی کوچه قاضیان پلاک۲۳۷  اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از ورثه مالک رســمی 
حبیب اله حسنی و سهم الارث متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۴. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/9 * م.الف۱۸۸
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ 
و برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۱۴۴ هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای مهدی منفرد فرزند قدرت اله به شماره شناسنامه ۲۵۱۰  
صادره از تربت حیدریه نســبت به ششدانگ یکباب  منزل  به مساحت ۱۶۱/۲۰ 
مترمربع ) صد وشصت و یک متر و بیست صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۲۳۴۶  
اصلی  اراضی شهر واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
خریداری از مالکیت رسمی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 

۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۴. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/9 * م.الف ۱۷۸
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/14آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شماره ۱۱۴9...۱۴۰۲ مورخ  ۱۳9۰/9/۲۰ 
هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات  خانم  وجیهه سیاح در ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت ۲۲۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۲۲۵  فرعی از ۱  اصلی واقع 
در اراضی بحرآباد  بخش ۱۰ مشهد از محل مالکیت مشاعی متقاضی تائید گردیده 
است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۷. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۵/۲۴ م.الف ۲۱۳
عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۱۲۸۸ 
مــورخ ۱۴۰۱/9/۲۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای سید محمود هاشمی اندرخ فرزند 
علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  ۴۵۵۰۰ مترمربع قسمتی 
از پلاک شــماره ۷۵  اصلی واقع در اراضی اندرخ  خراسان رضوی  بخش ۱۱ حوزه 
ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی  محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۵/9. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۵/۲۴ م.الف ۲۳۷
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/16هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰9۰۰۰۳۴۱ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض  
متقاضی آقای محمد دیبا  فرزند رمضانعلی  بشماره شناسنامه ۳۴۸۲ صادره از مشهد 
در ششــدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۲۵/۶۳ مترمربع قسمتی از پلاک ۳۸9۰ 
فرعــی از ۱۳۰  اصلی واقع در چناران  خراســان رضوی  بخش ۷ حوزه ثبت ملک 
چناران  از محل مالکیت مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : 

۱۴۰۲/۰۵/۰۸ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۵/۲۴ م.الف۷99
حجت بصیرت زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک چناران


